



۱۸
۰۳
۱۴۰۰

سده شصتیه

صبح امروز

خراسان رضوی

۱۹۱

مرکز پاسخگویی به سوالات کرونا

تماس

دانشگاه علوم پزشکی مشهد

تمام آنچه در جریان برنامه‌های اقتصادی کاندیداهای ۱۴۰۰ می‌بینیم؛

رقابت در وعده‌های عجیب

۲

بررسی علل انحراف بازارهای پولی و مالی؛

بازارهای مالیجولان‌گاه دلالتان

۳

رئیس اداره سلامت وزارت بهداشت مطرح کرد؛

ایران؛ کشوری با کمترین نرخ مصرف شیر مادر، در دنیا

۴

به بهانه سالروز تولد خاطره‌ساز کودکی هایمان؛

زندگی را باید به زانو درآورد

۵

احیای مرگ تخصص‌ها

در مدیریت شهری

۶

انتقام به سبک ایران؛ نسخه بحرین پیچیده شد

غرش یوزها در جنوب خلیج فارس

۷



سیاست، سلبریتی، سطحی‌شدن

فرید علیخواه

عضو گروه جامعه‌شناسی دانشگاه کبیلان

اولیور دریسنز در یکی از مقالات تأثیرگذار خود با عنوان «سلبریتیزه شدن جامعه و فرهنگ»(۱) که در آن به پویایی های ساختاری فرهنگ سلبریتی می پردازد سلبریتیزه شدن را برای آن دسته از تغییرات اجتماعی و فرهنگی بکار می برد که مستلزم حضور سلبریتی است.

از نظر او سلبریتیزه شدن را می توان پدیده ای هم ردیف جریان هایی چون جهانی شدن، فردی شدن یا رسانه‌ای شدن قلمداد کرد و در نتیجه نمی توان اهمیت آنرا در حیات جوامع معاصر نادیده گرفت. محققان و متفکران متعددی بر نقش و اهمیت سلبریتی یا شکل عام‌تر آن یعنی «فرهنگ سلبریتی» تأکید کرده اند. در جوامع معاصر تقریباً عرصه ای را نمی توان یافت که به شکل مستقیم یا غیرمستقیم با پدیده سلبریتی در ارتباط نباشد. سلبریتی ها در جای‌جای زندگی امروزی ما حضور دارند و بر آن اثرگذارند و در برهه هایی این احساس نامطلوب به سراغ‌مان می آید که گویی گریزی از آنان نیست. در همه جا یا ما در حال تماشای آنها هستیم یا آنها بر فراز تابلوهای تبلیغاتی در حال تماشای ما هستند.

سیاست و سلبریتی، یکی از عرصه هایی است که همواره در قرن بیستم و قرن جدید موضوع مطالعه و بررسی محققان مطالعات سلبریتی بوده است. سیاست و سلبریتی، هم به شکلی مستقیم و هم غیرمستقیم با هم پیوند دارند. در قرن بیستم کم نبودند سیاستمدارانی که خاستگاه آنان صنعت سرگرمی و فراغت بود. شاید نمونه شناخته شده آن آرنولد شوارتزنگر، قهرمان پرورش‌اندام و بازیگر مشهور هالیوود، و نمونه های قبل‌تر آن، روثالد ریگان، رئیس جمهور امریکا بین سال های ۱۹۸۱ تا ۱۹۸۹ باشد. معمولاً در کشور ما در سطح انتخابات شوراها و گهگاه در انتخابات مجلس می توان نمونه هایی از افرادی را یافت که پیشینه آنان به رادیو و تلویزیون و سینما بازمی گردد و به تعبیری قبل از ورود به سیاست، چهره‌ای رسانه ای بودن.

اما پیوند بین سیاست و سلبریتی به آنچه گفته شد ختم نمی شود. سیاستمداران و احزاب همواره تلاش کرده و می کنند تا از محبوبیت چهره ها به سود خود بهره برداری نمایند. معمولاً در ایام رقابت‌های انتخاباتی، در همه کشورهای جهان شاهد حضور سلبریتی ها در کارزارهای انتخاباتی هستیم. در این کارزارها سیاستمداران تلاش می کنند تا به طریقی در کنار سلبریتی ها قرار گیرند و عکس هایی از دورهمی و «خوش و بش» آنان در رسانه های جمعی منتشر شود. نمونه های ایرانی آنرا می توان در عکس های یادگاری برخی چهره های سیاسی با ساسی مانکن یا امیر تلو دید. در اینجا هدف، یا حداقل یکی از اهداف، جذب هواداران میلیونی سلبریتی‌هاست.(۲)

جدای از بهره برداری چهره های سیاسی از محبوبیت سلبریتی ها، آنچه در خصوص پیوند بین سیاست و سلبریتی اهمیت دارد استفاده از سازوکارها و تکنیک های بکارگرفته شده در صنعت سلبریتی‌سازی برای کسب شهرت و محبوبیت سیاسی است. منظور آنکه معمولاً در رقابت ها و کارزارهای سیاسی از شگردها و فنون مورد استفاده در عرصه فرهنگ سلبریتی جهت معرفی یک چهره سیاسی و کسب هواداری سیاسی استفاده می شود. این امر با فراگیر شدن فرهنگ سلبریتی در جامعه امروزی ما دامنه‌ای وسیع‌تر و شدت بیشتری یافته است. ساخت دشمن فرضی و حمله به او، تلاش برای تحریک شور جمعی، سانتی‌مانتالیسم یا احساسات‌گرایی، استفاده از شگرد بمب‌های خبری، کار کردن بر ژست‌ها، لحن و تن صدا، لباس و آرایش صورت از آن جمله اند. البته به همه اینها باید بکارگیری تکنیک های فنی سینمایی در محصولات تصویری متعلق به کاندیداها را هم اضافه کرد.

در جایی مانند آمریکا این پیش فرض وجود دارد که سیاستمداران همچون یک صابون یا یک بسته ماکارونی هستند. همان شگردها و سازوکارهایی که در بازاریابی کالا برای فروش استفاده می شود برای «فروش» چهره های سیاسی به مردم نیز باید بکار گرفت. در آنجا مشتری با رفتن به سوی صندوق‌دار فروشگاه به تبلیغات رای می دهد و در عرصه سیاست نیز با رفتن به سمت صندوق رای. شاید چنین پیش فرضی «سطحی سازی» موضوع مهمی مانند رقابت سیاسی تلقی شود ولی شگردها و فونی که امروزه در عرصه سیاست و سیاست‌ورزی شاهد هستیم این پیام را به ما می دهد که مرز بین سلبریتی و سیاست بسیار باریک و شکننده شده است. گاهی سیاست، سلبریتی و گاهی سلبریتی، سیاست می‌شود. شاید بی‌اساس نباشد اگر بگوییم در دنیای امروز به جای سیاست یا سلبریتی، باید به موضوع دیگری پرداخت: سطحی شدن.

پیوست:

۱- ترجمه این مقاله در تاریخ ۱۳ مهر ۱۳۹۸ در سایت انسان شناسی و فرهنگ منتشر شده است.

۲- در خصوص پیوند بین سیاست و سلبریتی رجوع به مقاله زیر می تواند مفید باشد:
Street, J (۲۰۰۴). Celebrity Politicians: Popular Culture and Political Representation. The British Journal of Politics and International Relations ۴۳۵-۴۳۸ (۴)۶

وزیر خارجه آلمان: گفت‌وگوها برای احیای

برجام در مرحله پایانی است

وزیر امورخارجه آلمان گفت که راینزی‌های وین برای احیای برجام در مرحله پایانی قرار دارد.

به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، هایکو ماس وزیر امورخارجه آلمان امروز (دوشنبه) در سخنرانی خود در افتتاحیه نوزدهمین کنفرانس روسای نمایندگی های دیپلماتیک آلمان در خارج از کشور اظهار داشت: گفت‌وگوهای وین در مورد احیای کامل برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) در مرحله پایانی قرار دارد.

در حالی که پیش از این هیچ اراده‌ای از سوی اروپا برای انجام تعهدات برجامی‌شان وجود نداشت، وی تصریح کرد: این واقعیت که ما در وین در خط پایان مذاکرات برای احیای توافق هسته ای قرار داریم، نتیجه استقامت و اطمینان اروپا است و ما امیدواریم که ایران اکنون به سرعت اراده سیاسی برای انجام این مذاکرات جهت رسیدن به خط پایان را نشان دهد.

هیئت‌های ایران و سایر کشورهای عضو برجام (روسیه، انگلیس، آلمان، چین و فرانسه) هفته گذشته به عنوان بخشی از دور پنجم راینزی ها درخصوص احیای کامل توافق هسته ای با ایران جلسه حضوری کمیسیون مشترک را برگزار

شرایط ویژه اشتراک انبوه روزنامه صبح امروز

برای پیک موتوری ها، باربری ها و شرکت‌های خدماتی

با ما تماس بگیرید: ۰۹۳۶۰۵۸۶۶۶۳۶
- ۰۹۱۵۲۵۶۰۹۱۱



علی روشداران

که کالای سیاست خریدار ندارد، هر کس بلندتر داد می‌زند تا مشتری بیشتری پیدا کند. تا این لحظه از رقابت‌های انتخابات ریاست جمهوری، عجیب‌ترین وعده‌ها را نایب رئیس پیشین مجلس شورای اسلامی و عضو کنونی همین مجلس داده است. قاضی زاده هاشمی، گفته به جوانان وام فوری ۵۰۰ میلیون تومانی خواهد داد؛ وعده داده که مسکن ۳ دهک پایین جامعه را با اقساط ۳۰ ساله تامین خواهد کرد و ۴٫۵ میلیون واحد مسکونی هم در کشور خواهد ساخت. او همچنین وعده داده که ظرف ۲ سال، نرخ تورم را به زیر ۵ درصد خواهد رساند؛ به هر ایرانی ماهانه یک بسته ۳۰۰ هزار تومانی غذا خواهد داد و با ایجاد یک مدل حکمرانی شهر-کشوری (این عبارت هم از خود او است) ۴۸۵ پایتخت در ایران ایجاد خواهد کرد، به گونه‌ای که هر پایتخت به طور مستقل برای توسعه خود برنامه ریزی کند. اما این وعده‌ها تا چه حد عملیاتی هستند؟ نخست اینکه هیچ بانکی در کشور وام ۳۰ ساله پرداخت نمی‌کند و بالاترین مدت زمان بازپرداخت وام، بر اساس اطلاعات نگارنده ۱۲ سال بوده و آن هم مربوط به تسهیلات خرید مسکن است که با

ترهین سند ملک نزد بانک، پشتوانه‌ای برای تسهیلات اعطایی ایجاد می‌کنند. می‌توان پرسید آیا بانکی پیدا می‌شود که وام ۳۰ ساله به کسی بدهد که سندی ملکی برای اخذ وام ندارد یا آنکه تسهیلات مورد نظر آقای قاضی زاده هاشمی باز هم به جیب کسانی می‌رود که همین حالا هم بدهکار نظام بانکی هستند؟ وعده اعطای وام ۵۰۰ میلیون تومانی به زوج های جوان هم بر همین قیاس، نجومی به حساب می‌آید. بانک‌ها همین حالا

درآمد نفتی داشته است و تا تحریم‌ها برطرف نشوند، بعید است که این عدد به شکل قابل توجهی افزایش پیدا کند. وعده ۴۸۵ پایتخت خودمختار برای ایران هم اساساً نه فقط ناممکن، که بی نهایت خطرناک است. این طرح نیازمند تغییر قانون اساسی کشور است، چرا که اختیارات مجلس، استانداری ها، هیات دولت و سایر نهادهای عمومی کشور را زیر سوال می‌برد. می‌توان پرسید آیا نایب رئیس

یک شبه، یک ساله و حتی ۴ ساله به جایی برسد که از واردات ۴ میلیارد دلار نهاده دامی، به تولید ۴ میلیارد دلاری نهاده‌های دامی برسد؟ آیا تولید ۴ میلیارد دلار نهاده دامی (کمابیش معادل ۹۲ هزار میلیارد تومان) بدون سرمایه گذاری ممکن است؟ مبلغ مورد نیاز برای آن سرمایه گذاری چگونه تامین می‌شود؟! از طرف دیگر، حذف یارانه انرژی ثروتمندان، بدون حذف یارانه انرژی فردستان، یعنی سیاست «تبعیض قیمتی».

این یعنی مثلاً از ثروتمندان به ازای مصرف هر کیلووات-ساعت برق، به جای ۲ هزار تومان، مثلاً ۵ هزار تومان دریافت شود. اما مشکل اینجا است که چگونه می‌خواهیم این تبعیض قیمتی را اعمال کنیم؟ از کجا می‌فهمیم که چه کسی قدرتر ثروتمند است که مشمول این طرح شود؟ اگر شناسایی ثروتمندان برای چلانن آن‌ها این قدر ساده است، چرا اخذ مالیات از حساب‌های بانکی با دارایی مثلاً بالای ۵ میلیارد تومان (که با توجه به ثبت اطلاعات هویتی صاحب حساب بسیار ساده‌تر هم هست) اجرایی نمی‌شود؟ محسن رضایی، اما وعده‌های دیگری هم داده است. او می‌گوید می‌خواهد پول ملی ایران را پس از «دلار» و «یورو»، به قدرتمندترین واحد پولی «منطقه» بدل کند. نخست اینکه

پیشین مجلس و نماینده چهار دوره آن، این بدیهیات را نمی‌داند؟ محسن رضایی هم در جایگاه دومین نامزد انتخاباتی با بیشترین میزان وعده‌های دور از دسترس قرار می‌گیرد. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام که دکترای اقتصاد هم دارد، می‌گوید می‌خواهد ۴۰ میلیون ایرانی ماهانه ۴۵۰ هزار تومان یارانه بدهد یا به عبارت ساده تر، یارانه پرداختی به نیمی از جمعیت کشور را ناگهان ۱۰ برابر کند. او البته گفته که مبلغ مورد نیاز برای طرح خود را از طریق صرفه جویی در واردات نهاده‌های دامی و نیز یارانه پنهان انرژی به دهک‌های درآمدی بالا تامین خواهد کرد و از این طریق، ۸ میلیارد دلار کنار می‌گذارد. اما ناگفته‌های طرح آقای رضایی کجاست؟ نخست اینکه ایران چگونه می‌تواند

آخرین وضعیت پرونده در گیری نماینده مجلس با مامور پلیس عناستانی در سه مورد مجرم شناخته شده‌است

گفت که سیلی به به سرباز یعنی سیلی به نظم و امنیت اجتماعی و برای چنین فردی متأسفم. سردار سید کمال هادیانفر، رییس پلیس راهبور ناجا نیز اخیراً در گفت‌وگویی کوتاه با ایسنا می گوید: پرونده دنبال می‌شود و کیفرخواست هم به دادگاه رفته است. ما پیگیر این موضوع هستیم.در تازه‌ترین اظهارات در مورد رسیدگی به درگیری عناستانی با سرباز راهبور، سردار حسین رحیمی، رییس پلیس پایتخت آخرین وضعیت رسیدگی به این پرونده را تشریح کرد. او در این باره ادامه می دهد: پرونده آقای عناستانی از همان ابتدا از سوی پلیس تهران دنبال شد و همچنان نیز ما پیگیر آن هستیم چرا که به سرباز راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ در حین انجام وظیفه تعرض شده است.

وی با بیان اینکه بر اساس آخرین پیگیری های گفت: در واقع برای انتخابات ریاست جمهوری که نیاز به انتخاب یک نفر است، در تعرفه آن فقط جای نوشتن اسم یک نفر در نظر گرفته شده است، اما در انتخابات میاندورهای مجلس خبرگان رهبری که برای تهران ۳ نفر و سایر استان‌ها یک نفر است، تعرفه متناسب با آن سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: برای انتخابات میان دورهای مجلس شورای اسلامی نیز برای هر کدام از حوزه‌های انتخابیه یک نفر انتخاب خواهد شد که تعرفه آن نیز متناسب با آن یک نفر تعریف شده است. موسوی در بخش دیگری از صحبت هایش خاطر نشان کرد: طبق قانون برای شوراهای شهر و روستا، تعرفه‌ها به خاطر تعداد اعضای شورای اسلامی شهر و روستاها متفاوت خواهد بود.

وی در این خصوص گفت: متناسب با جمعیت شهرها و روستاها، شوراهای سه نفره، پنج نفره، هفت نفره، نه



تمام آنچه در جریان برنامه‌های اقتصادی کاندیداهای ۱۴۰۰ می‌بینیم؛

رقابت در وعده‌های عجیب

قدرتمندترین واحد پولی منطقه و حتی جهان، نه «دلار» و «یورو»، که «دینار کویت» است. این در حالی است که نفیس قدرتمند بودن یک واحد پولی هم به معنای برتر بودن اقتصاد آن کشور نیست و این موضوع پیچیدگی‌های بیشتری دارد. از طرفی، در حالی که ربال ایران پس از «پولیوار ونزوئلا»، ضعیف‌ترین واحد پولی در جهان است، مشخص نیست سردار رضایی چگونه و با کدام ابزار اقتصادی می‌خواهد به تقویت پول ملی ایران بپردازد؟ تقویت یک واحد پولی از ارزش افتاده همچون ربال ایران، مستلزم پشتوانه ارزی قابل توجه بانک مرکزی ایران است و این هم به نوبه خود مستلزم صادرات کالا و خدمات از ایران خواهد بود. اما می‌توان پرسید چه چیزهایی مانع صادرات کالا (و در راس آن‌ها نفت، گاز، محصولات پتروشیمی، فولاد و محصولات معدنی) از مبدا ایران به کشورهای دیگر شده است؟ اصلی‌ترین موانع

بر سر راه صادرات ایران، روابط تنش آلود ایران با جهان خارج و عدم تصویب FATF در مقام ایران است و از قضا، محسن رضایی در مقام دبیری مجمع تشخیص مصلحت نظام، دقیقاً در جایگاهی حقوقی قرار دارد که باید در مورد عدم تصویب FATF توضیح بدهد؛ در نهایت کمترین سود اقتصادی هم می تواند به این اما باید گفت که این وعده ها به قدری شگفت انگیز و غیرقابل باور است که برای اثبات غیرواقعی بودن آن نیاز به دانش اقتصادی بالایی نیست و حتی یک فرد عادی با کمترین سود اقتصادی هم می تواند به این نتیجه برسد که این وعده ها صرفا برای پیگیری می‌کنم. چرا که وظیفه ما دفاع و صیانت از مامورانمان است. ماموری که در شرایط کرونا، سرما، گرما و ... ساعت‌ها برای تامین نظم و امنیت ایستادگی می‌کنند.

فرمانده انتظامی تهران بزرگ اضافه کرد: چنین رفتاری با مامور پلیس صحیح نیست و چه از طرف یک نماینده و چه از سوی یک شهروند عادی سربزند، ما حتما با آن برخورد خواهیم کرد و پیگیر احقاق حق مامور خود خواهیم شد.

یش از ۵۹ میلیون نفر واجد شرایط رای دادن هستند

نفره، یازده نفره، سیزده نفره، پانزده نفره و در نهایت در شهر تهران ۲۱ نفره داریم، بنابراین اندازه تعرفه‌ها متناسب با اعضای شورای شهرها و روستاها متفاوت خواهد بود و آن جایی که اسم نامزدها نوشته می‌شود، تعدادشان متناسب با اعضای اصلی آن شورا است. موضوع برگزاری انتخابات الکترونیک شوراها در کلان شهرهای کشور از دیگر محورهای مورد اشاره سخنگوی ستاد انتخابات کشور بود و در این خصوص گفت: در ۲۴ مرکز استان کشور به غیر از استان تهران انتخابات به صورت الکترونیک برگزار می شود و برای همین، تعرفه کاغذی و صندوق های معمول در این شهرها مورد استفاده قرار نخواهد گرفت.

موسوی در پایان خاطر نشان کرد: امید داریم در روز ۲۸ خرداد ماه سال جاری شاهد حضور حداکتری مردم در پای صندوق های رای باشیم و انشاء.. جلوه جدیدی از همدستگی و وحدت ملی در کشور شکل گیرد.

تداوم بیماری کرونا در کشور گفت: امسال شرایط کشور به لحاظ بیماری کرونا خاص و ویژه است و برای همین، ستاد انتخابات کشور افزایش تعداد شعبه های اخذ رای را به عنوان مکانیسمی برای جلوگیری از تجمع و شلوغی رای دهندر در شعبه های اخذ رای در دستور کار قرار داده است. در کنار افزایش شعبه های اخذ رای، شعبه های سیار هم برای اخذ رای از بیماران کرونایی در نظر گرفته شده است.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور درباره تعرفه‌های ارسال شده به استان‌ها و تفاوت تعرفه‌های چهار انتخابات نیز گفت: تعرفه‌های انتخابات هر یک از چهار انتخابات (ریاست جمهوری، شوراهای اسلامی شهر و روستا، میاندورهای مجلس شورای اسلامی و میاندورهای مجلس خبرگان رهبری) بر اساس تعداد افراد مورد نیاز طراحی و چاپ شده است.

موسوی با تشریح اهمیت انتخابات ریاست جمهوری

رکود به خرده‌فروشی‌ها برگشت

بررسی جدیدترین گزارش طرح «شامخ» (شاخص مدیران خرید) نشان می‌دهد شاخص کل در اسفند ماه به بالاترین عدد در سال گذشته رسیده بود، حالا دوباره به رقمی رسیده که حاکی از رکود در بخش خرده فروشی است. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، معاونت اقتصادی و برنامه‌ریزی اتاق اصناف ایران هر ماه گزارش طرح شاخص مدیران خرید (PMI) که «شامخ» نامیده می‌شود را منتشر می‌کند که بر اساس جدیدترین گزارش، شاخص مدیران خرید (PMI) خرده‌فروشی فروردین ۱۴۰۰، عدد شامخ کل ۳۴۶۲ را نشان می‌دهد که نشان دهنده رکود وضعیت بخش خرده فروشی در فروردین ماه ۱۴۰۰ نسبت به اسفند ماه ۱۳۹۹ (۳۲/۵۸) است. عدد شامخ بالای ۵۰ مفهوم رونق دارد. عدد شامخ کل در مقایسه با ماه گذشته کاهش ۴۰.۶۶ درصدی را نشان می‌دهد که بر اساس تحلیل اتاق اصناف، متأثر از تعطیلات نوروز و گسترش موج چهارم کرونا تا تاریخ ۱۶ فروردین و تعطیلی برخی مشاغل و اعمال محدودیت‌ها است. گفتنی است که بنابر گزارش پایگاه اطلاع رسانی و پایش آثار اقتصادی کرونا، خریدهای کارت‌ی مردم در فروردین ماه سال جاری در مقایسه با اسفند ماه سال گذشته که دوران پیک خریدهای عیدانه بود، ۱۲.۷۶ درصد در تعداد و ۲۹.۴۷ درصد در ارزش کمتر شده است.

شاخص میزان سفارشات جدید مشتریان، دارای بیشترین کاهش همچنین در اولین ماه سال جاری شاخص میزان سفارشات جدید مشتریان ۲۶.۹۲ بوده که ۵۲.۸۵ درصد نسبت به ماه قبل کاهش داشته است و بیشترین میزان تغییر شاخص‌ها در بین ۵ مولفه اصلی شاخص را داشته است. به طور کلی در فروردین ۱۴۰۰ کلیه شاخص‌ها به غیر از شاخص قیمت خرید مواد اولیه یا لوازم مورد نیاز و شاخص قیمت محصولات تولید شده نسبت به ماه قبل روند کاهشی داشته‌اند.

در گزارش شاخص مدیران خرید (PMI) فروردین امسال بر اساس گزارش مرکز آمار ایران استناد شده که بر اساس آن نرخ تورم ماهانه فروردین ۱۴۰۰ به ۲.۷ درصد رسیده که در مقایسه با ماه قبل ۰.۹ واحد درصد افزایش داشته است و نتیجه گرفته شده که به همین علت شاهد افزایش ۳۵.۱۶ درصدی شاخص قیمت خرید مواد اولیه یا لوازم مورد نیاز است. در حالی که در اسفندماه و روزهای پایانی سال انتام می‌دهند، میزان فروش کالاها و خدمات در فروردین ماه با کاهش ۶۰.۴۴ درصدی همراه بوده است.



قیمت شوینده‌ها ۲۵ درصد افزایش

پیدا کرد

بر اساس نامه انجمن صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی ایران به شرکت های تولیدی، از امروز قیمت مایع دستشویی، مایع ظرفشویی، پودر و مایعات لیاسشویی، صابون و خمیردندان ۲۵ درصد و مابقی محصولات ۲۰ درصد افزایش خواهد داشت. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، در این نامه به درخواست مکرر شرکت‌های عضو این انجمن برای افزایش قیمت محصولات صنعت براساس افزایش قیمت مواد اولیه و سایر نهادهای تولید اشاره و اعلام شده که انجمن با توجه به تعهد خود در مورد عدم کمبود محصولات در سطح بازار، شرایط جدید افزایش قیمت محصولات شوینده، بهداشتی و آرایشی را اعلام می‌کند. براساس این ابلاغیه، از امروز، ۱۷ خرداد ماه، قیمت مایع دستشویی، مایع ظرفشویی، پودر و مایعات لیاسشویی، صابون و خمیردندان ۲۵ درصد و مابقی محصولات ۲۰ درصد افزایش خواهد داشت. همچنین انجمن صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی تاکید کرده که حداکثر تخفیف مجاز برای محصولات پودرهای لیاسشویی دستی و ماشینی و صابون ۱۰ درصد و برای سایر کالاهای اساسی از جمله مایع دستشویی، مایعات ظرفشویی، شامپو، مایعات لیاسشویی و نرم کننده حوله و لباس ۱۵ درصد است.

بر این اساس شرکت‌هایی که نسبت به رعایت این موضوع اقدام کنند معادل با درصد بالاتر از تخفیف مجاز از قیمت تایید شده ان شرکت ثبت و به سازمان حمایت معرفی خواهند شد.

آبان‌ماه سال گذشته نیز قیمت خمیر دندان، صابون، مایع دستشویی، مایع ظرفشویی و شیشه پاک‌کن ۴۰ درصد و باقی اقلام بهداشتی ۳۰ درصد افزایش پیدا کرد.

گفتنی است که با شروع سال جاری قیمت مرغ، روغن و شکر به طور قانونی و نان بدون مجوز ستاد تنظیم بازار گران شده است. البته در مورد مرغ، با وجود اینکه در فروردین امسال مجوز افزایش ۴۵۰۰ تومانی این محصول صادر شد و قیمت مصوب آن به ۲۴ هزار و ۹۰۰ تومان رسید، در روزهای اخیر دوباره شاهد گران شدن این محصول بودیم تا جایی که قیمت هر کیلو مرغ به بیش از ۳۰ هزار تومان رسیده است.



وعده جدید واریز بخش دوم

سود سهام عدالت۱

در حالی که حدود سه ماه از واریز بخش نخست سود سهام عدالت سال ۱۳۹۸ گذشته است، بخش دوم سود هنوز واریز نشده و هر بار وعده جدیدی در مورد زمان یا نحوه واریز این سود اعلام می‌شود. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، سود سهام عدالت سالیهای ۱۳۹۵ تا ۱۳۹۷ طی یک مرحله به حساب مشمولان سهام عدالت واریز شد، اما سود سال ۱۳۹۸ سرنوشت دیگری داشت و قرار شد طی دو مرحله به حساب سهامداران واریز شود، یعنی مرحله نخست در ۲۸ اسفندماه سال ۱۳۹۹ واریز شد و مشمولان ۵۰ درصد سود سهام خود را دریافت کردند. در این راستا، قرار شد مرحله دوم سود در سال جدید واریز شود و حتی وعده داده شده بود این اتفاق قبل از ماه مبارک رمضان یعنی در اواخر فروردین ماه رخ دهد. اما این اتفاق نیفتاد و پس از آن اعلام شد که شرکت ها سود سهام را به شرکت سپرده گذاری واریز نکرده‌ اند.

در این راستا، حسین فهیمی – مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی – این خبر را اعلام کرد که نام پنج شرکتی که تاکنون سود سهام عدالت را به حساب این شرکت واریز نکرده‌ اند، اعلام خواهد شد که این اتفاق نیز نیفتاد. پس از آن شنیده هایی از شرکت سپرده گذاری مرکزی به گوش رسید مبنی بر این‌که از آنجایی که شرکت هایی که باید سود را پرداخت کنند یا با مشکل مالی رو به رو هستند یا برنامه افزایش سرمایه در آن احتمالا بخش دوم سود هم به دو بخش ۳۰درصدی و ۲۰ درصدی تبدیل شده و به حساب مشمولان واریز خواهد شد، اما این اتفاق رخ نداد و اخیرا فرهاد دژپسند – وزیر اقتصاد و امور دارایی – اعلام کرده است که بخش دوم سود سهام عدالت تا قبل از عید قربان یعنی ۳۰ تیرماه سال جاری به حساب مشمولان واریز می‌شود. دژپسند دلیل این تاخیر را جلوگیری از اعمال فشار بر شرکت‌های سرمایه پذیر اعلام کرده است.

در حالی که حدود یک ماه و نیم تا وعده وزیر برای واریز سود باقی مانده است، باید منتظر ماند و دید آیا این وعده اجرایی خواهد شد یا خیر.



بررسی علل انحراف بازارهای پولی و مالی؛

بازارهای مالی، جولان گاه دلالان

پس‌انداز برای سرمایه‌گذاری تقاضا کنندگان یعنی بنگاه‌های اقتصادی باشد. بورس هم مانند بانک‌های سرمایه‌گذار باید محلی برای سرمایه‌گذاری اشخاص در پروژه‌ها و فعالیت‌های حقیقی اقتصادی باشد و مرجع خرید مجدد سهام هم باید خود صادرکننده برگ سهام باشد، نه دست به دست شدن بین دلالان .

عدم اتصال سودهت به تولید در بخش حقیقی

وی ابراز می‌کند: مشکل ما در بازار سرمایه و بانکی این است که حاشیه سودها کاذب است، هیچ‌کدام به اصل و ریشه خود یعنی «تولید در بخش حقیقی» وصل نیست و به صاحبان اصلی سرمایه نیز نمی‌رسد بلکه به دست دلالان می‌رسد.

این کارشناس اقتصادی توضیح می‌دهد: نرخ سود بانکی، تعیینی و شبه ریاست و حاشیه سود در بورس نیز آمیخته به حباب قیمتی خرید و فروش ظالمانه دلالان و کاذب است. بازار بورس نیز همچون بازار کالاها و خدمات جولانگاه دلالی شده است. اگر شاخص کل ارزش بازار سهام بورس را با شاخص اسمی سهام مقایسه کنیم، متوجه می‌شویم که چه جابیی شکل گرفته و این حباب ناشی از دلال‌بازی است.

افزایش قطر گردباد پولی با بازار گرمی دکتر عبدالمجید شیخی به پایان اشاره می‌کند: تغییر مدیریت بورس با تزریق منابع پول بیشتر از منابع بانکی و دیگر منابع برای بازار گرمی فقط قطر این گردباد پولی را بیشتر و بیشتر می‌کند و وسعت بلع حاشیه‌های سود بیشتری را برای دلالان فراهم می‌سازد و فقط هزینه بیشتری را بر منابع عمومی و دارایی مردم تحمیل خواهد کرد. متأسفانه در مقابل هر باختی، بردی نیز وجود دارد. با این‌ راه حل‌ها برنده دلالان و بازنده دولت، عموم مردم و صاحبان خرد سرمایه در بورس خواهند بود.

عبدالمجید شیخی عنوان می‌کند: در بازارهای مالی، اعم از بانکی و بورس اگر بخواهند به همین نحوه ادامه بدهند، مانند بازار ارز گاهی باید منتظر نوسانات شدید ارزش دارایی و سرمایه مردم در آن باشیم.

ابزارهای غلط تنظیم بازار ارز و بورس وی با بیان اینکه ابزارهایی که برای تنظیم بازار ارز و بورس انتخاب کرده‌اند کارساز نیست، مطرح می‌کند: مشکل بورس وجود بازار ثانویه است، یعنی پدیده دلال بازی در مورد مدیریت سهام عدالت هم اگر بخواهند آن را چه به‌صورت بلوکی یا غیر بلوکی، با مدیریت مستقیم صاحبان سهام ویا مدیریت غیرمستقیم با وساطت شرکت‌ها و صندوق‌های ویژه مذکور و یا در قالب صندوق‌ها به دست بورس بپسارند و با پدیده بورس‌بازی با دارایی مردم بازی شود و دست به دست بچرخد، وجود شرکت‌ها تنها التیامی بر خسران دارایی است و تنها ریسک افت ارزش را کاهش می‌دهد، برخی هم به دلیل همین نوسانات، دلالی‌ها وسوهمدیریت‌ها از طریق دلالان کلاه سرشان رفته و سهامشان را از دست دادند.

بورس‌بازی قمارگونه این کارشناس اقتصادی و استاد دانشگاه تصریح می‌کند: با وجود این بورس‌بازی قمارگونه، نظام سالمی مشاهده نمی‌شود، همچنین با تبانی‌های موجود در بورس و وجود دلال‌ها، نمی‌توانیم آخر و عاقبتی برای نظام بورس تصور کنیم.

چگونگی ماهیت بازار وی اذعان می‌کند: بورس باید طبق متویات اسلامی پیدا شود، یعنی بازار ثانویه حذف و دست دلالان قطع شود و بازار مرجع و مکانی برای مشارکت عرضه‌کننده و

است، کما اینکه مشکل نظام بانکی نیز ذاتی است. طبق تعریف، کار بازار بانک محور، تأمین مالی کوتاه مدت و کار بازار سرمایه(بورس) تأمین مالی بلندمدت است. اصولاً اگر در تعریف دو بازار، از تفاوت بُعد زمانی صرف‌نظر کنیم، یعنی جدای از اینکه تأمین مالی برای کوتاه‌مدت و یا بلندمدت باشد هر دو بازار ذاتاً یکی هستند.

جدایی بازارها با سود تعیینی و کاذب وی ابراز می‌کند: دو عامل در کشور ما باعث شده که این دو بازار از هم تفکیک شوند، یکی وجود سود تعیینی (ونه تحقیق) در بازار بانکی(پولی) و دیگری حاشیه سود کاذب خرید و فروش اوراق سهام با فعل دلالی است. همینطوردر اقتصاد سرمایه‌داری نیز وجود ربا در بازار بانکی و دیگری حاشیه سود کاذب خرید و فروش اوراق سهام با فعل دلالی عامل جدایی این دو بازار است.

خرید سهام از دیدگاه اسلامی این کارشناس اقتصادی و استاد دانشگاه تصریح می‌کند: اگر هدف از تأسیس بورس سرمایه‌گذاری بلندمدت باشد، خرید وفروش کوتاه‌مدت فقط باید باعث انتقال مالکیت شود ودر این انتقال نباید سود کاذبی خلق شود، زیرا از دیدگاه اقتصاد اسلامی خرید برگ سهام دربازار اولیه سرمایه‌گذاری است و نقل و انتقال برگ سهام در بازار ثانویه دیگر سرمایه‌گذاری نیست و فرقی با نقل و انتقال پول ندارد.

وی در ادامه می‌گوید: اگر این دو سود بی‌منا حذف شوند، سود بانکی و حاصل از سرمایه‌گذاری تحقیق، یعنی همان نرخ بازدهی داخلی سرمایه و حاشیه سود بازار بورس نیز، سود حقیقی سرمایه‌گذاری نرخ بازدهی داخلی سرمایه خواهد بود. پس عملاً دو بازار ذاتاً یکی می‌شوند.



کارکرد خود را به عنوان قیمت‌گذاری پول در اقتصاد نزد مردم از دست داد.

عدم نرخ‌گذاری مناسب

در زمان‌های تحریم سیاست‌گذاران پولی با عدم شناخت کافی نسبت به مسائلی که در حال روی دادن بود نتوانستند نرخ‌گذاری مناسبی را برای ریال در نظر بگیرند و همین عامل باعث افزایش تورم به صورت ساختاری و همیشگی و همچنین سودجویی دلالان شد.

سودهای نجومی دلالان

یک کارشناس اقتصادی و استاد دانشگاه می‌گوید: برای مدیریت سهام عدالت پیشنهاد تأسیس صندوق‌های سرمایه‌گذاری استانی کار خوبی است و می‌تواند ریسک افت ارزش سرمایه را کاهش و حاشیه سود متوسطی را برای صاحبان سهام تأمین کند، اما این‌ راه‌حل مشکل دلال‌بازی، بورس‌بازی و بورس‌بازان را حل نمی‌کند و حاشیه سودی که از راه خرید و فروش از آن دلالان می‌شود بیش از ۱۰ برابر این حاشیه در کف بازار است.

مشکلات بورس و نظام بانکی

دکتر عبدالمجید شیخی در گفتگو با «صبح امروز» بیان می‌کند: مشکل بورس ذاتی

آغاز خرید گندم خراسان شمالی در ۲۵ مرکز



اساس تدابیر اتخاذ شده، اعتبار لازم برای پرداخت وجوه گندم به کشاورزان تأمین شده و تلاش بر این است که این وجوه در کوتاه ترین زمان پرداخت شود.

۱۹ خرداد، زمان دور جدید ثبت‌نام مسکن ملی

خواهد شد. وزارت راه و شهرسازی پیش‌تر اعلام کرده بود که متقاضیان بدحساب از پروژه های مسکن ملی حذف و امکان ثبت نام مجدد فراهم خواهد شد.

بر اساس اعلام وزیر راه و شهرسازی، از کل ۵۳۰ هزار واحد مسکن ملی که در مرحله اجرا قرار دارد، تا روز ۱۵ فروردین ماه ۱۴۰۰ تعداد ۲۱۳ هزار و ۱۰۱ متقاضی اقدام به افتتاح حساب کرده و از این تعداد ۱۵۰ هزار و ۳۳۸ نفر وجوه اولیه را واریز کردند که معادل ۶ هزار و ۷۹۰ میلیارد تومان است. بنابراین حدود ۳۸۰ هزار نفر مبلغی را واریز نکرده‌اند که احتمال حذف آنان وجود دارد.شهرپور سال ۹۸ طرح اقدام ملی مسکن با حضور رئیس‌جمهوری کلنگ‌زنی شد. برای این پروژه ۴۰۰ هزار واحد تعریف شد که در دور نخست نام نویسی یک

معاون مسکن وزیر راه و شهرسازی گفت: سومین مرحله ثبت نام مسکن ملی روز چهارشنبه هفته جاری (۱۹ خرداد ماه) آغاز خواهد شد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایرنا، محمود محمودزاده» روز گذشته گفت: با تأمین زمین، امکان ثبت نام مجدد برای متقاضیان جدید و جاماندگان در دوره های قبلی فراهم شده است.

به گفته محمودزاده اکنون در ۲۴۰ شهر امکان ثبت نام مجدد مسکن ملی به دلیل تأمین زمین فراهم شده است.

به گزارش صبح امروز، آخرین بار در دی‌ماه سال گذشته امکان ثبت نام مسکن ملی فراهم بود.

آبان پارسال نخستین واحدهای مسکن ملی آماده شد و مرحله دوم افتتاح مسکن ملی تا پایان خردادماه انجام

مردانی:

نگران تأخیر در تزریق دوز دوم

واکسن نباشید

مسعود مردانی با بیان این‌که «در برخی کشورها مانند کانادا و انگلیس نیز تزریق دوز دوم واکسن کرونا با تأخیر انجام شده است» گفت: مردم نگران تأخیر در تزریق دوز دوم واکسن کرونا نباشند.

تسنیم نوشت: عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله وی با بیان این‌که «مردم نگران تزریق دوز دوم واکسن کرونا نباشند» اظهار کرد: به‌زودی با تأمین واکسن کرونا، تربییی اتخاذ خواهد شد که مردم دوز دوم واکسن کرونا را نیز تزریق کنند؛ در کشور کانادا، ۶ ماه بعد از تزریق دوز اول، دوز دوم را تزریق کردند؛ در انگلیس نیز سه تا چهار ماه بعد از دوز اول، دوز دوم را تزریق کردند.

وی تصریح کرد: بسته به نوع واکسن کرونا، دستورالعمل‌هایی برای تزریق دوز دوم پیش وجود دارد و مردم نگران تأخیر در تزریق دوز دوم واکسن نباشند.



جانشین رئیس پلیس راه استان اعلام کرد:

ورود ۲۰۰۰ خودروی غیربومی به خراسان

رضوی در عملیات اخیر

جانشین رئیس پلیس‌راه خراسان رضوی از اعمال قانون بیش از ۲۰۰۰ خودروی غیربومی در مبادی ورودی تمام شهرهای این استان از ۱۱ تا ۱۶ خرداد خبر داد. ایسنا نوشت: محمد قاضی‌نژاد در خصوص میزان اعمال قانون خودروهای غیربومی در طرح محدودیت تعطیلات نیمه خرداد اظهار کرد: مطابق مصوبه ستاد ملی کرونا، جهت پیشگیری از افزایش سفرها و شیوع ویروس کرونا، سفرهای بین شهری در تمام رنگ‌بندی‌ها از ۱۱ تا ۱۷ خرداد ممنوع اعلام شده بود. از روز ۱۱ تا ۱۶ خرداد، ۶۹۹۰ خودروی غیربومی در مبادی ورودی تمام شهرها تذکر دریافت کرده و ۵۷۵۰ خودرو نیز بازگردانده شدند. همچنین ۲۰۸۸ خودروی غیربومی به دلیل عدم رعایت مصوبات ستاد کرونا در پی تردد بین شهری مورد اعمال قانون قرار گرفتند.

جانشین رئیس پلیس‌راه خراسان رضوی یادآور شد: با پایان طرح ممنوعیت تعطیلات نیمه خرداد، تردد بین شهری در رنگ‌بندی‌های زرد و آبی بلاانع است اما کماکان ورود خودروهای غیربومی به شهرهای با وضعیت قرمز و نارنجی ممنوع است.



رئیس کمیته اپیدمیولوژی کووید ۱۹:

واکسن مشکلی برای زنان باردار و مادران

شیرده ایجاد نمی‌کند

رئیس کمیته اپیدمیولوژی کووید۱۹ گفت: زدن واکسن کرونا در دوران شیردهی زنان، هیچ خطری برای سلامت کودک شیرخوار ندارد.

باشگا خبرنگاران جوان نوشت: حمید سوری با بیان اینکه «زنان در دوران شیردهی می‌توانند واکسن کرونا بزنند و واکسن زدن در این دوران ضرری برای نوزاد شیرخوار ندارد. مقدار کمی مصونیت علیه بیماری در نوزاد هم ایجاد می‌کند» اظهار کرد: واکسیناسیون کرونا در دوران بارداری اشکالی ندارد.

به گفته وی، دوران بارداری دوران خاصی در زندگی زنان است و باید مراقبت بیشتری اعمال شود. هیچکدام از واکسن‌های موجود کرونا، ویروس زنده یا زنده ضعیف شده نیستند؛ لذا به ویژه در افرادی که خطر ابتلای بالایی دارند توصیه می‌شود واکسن بزنند. این واکسن‌ها خطری هم برای جنین ندارند.

رئیس کمیته کشوری اپیدمیولوژی کووید ۱۹ با بیان اینکه «در دوران قاعدگی زنان، تزریق واکسن کرونا اشکالی ندارد» گفت: البته، چون در این دوره ضعف و بی‌حالی بیشتر دیده می‌شود ممکن است اثرات خفیف واکسن این حالت را تشدید کند.



رئیس اداره سلامت وزارت بهداشت مطرح کرد:

ایران؛ کشوری با کمترین نرخ مصرف شیر مادر، در دنیا

کشورها آزادتر هستند.

۱۰ در صد مولید کشور در دانشگاه علوم پزشکی مشهد انجام می شود

رئیس اداره سلامت وزارت بهداشت توضیح داد: باید اذعان کرد که بانک شیر مادر، در مشهد یکی از بهترین بانک‌های شیر کشور است. درواقع دانشگاه مشهد عملکرد خوبی در زمینه بیشترین میزان زایمان کل کشور را دارد. ۱۰ درصد مولید کشور در دانشگاه‌های کشور در دانشگاه علوم پزشکی مشهد صورت می‌گیرد و این دانشگاه علیرغم اینکه مناطق محروم زیادی دارد یکی از بهترین شاخص‌های سلامت در کشور را داراست.

در بخش دیگری از این نشست فاطمه شاعر مقدم، مسئول اجرایی بانک شیر بیمارستان ام‌البنین مشهد با بیان اینکه «یکی از مشکلات اصلی این است که مردم اعتقاد کمی به خدمات بهداشتی و درمانی در بخش دولتی دارند» گفت: اولین بانک شیر سال ۱۳۹۵ در شهر تبریز ایجاد شد و ما در مردادماه ۹۸ بانک شیر را در شهر مشهد تأسیس کردیم. طی فعالیت این بانک در مشهد ۱۵۰۰ لیتر شیر پاستوریزه شده و بیش از ۶۰۰ نوزاد توانستند از شیر مادر استفاده کنند.

بانک شیر؛ موسسه‌ای بدون سودرسانی مالی

شاعرمقدم با بیان اینکه «بانک شیر، موسسه خیریه و بدون سودرسانی مالی است» تصریح کرد: درواقع مادران شیر مازاد خود را به صورت داوطلبانه در اختیار ما قرار می‌دهند. شیرها در بانک، پاستوریزه و استریل می‌شود و برای نوزادان گروه هدف و امن می‌شود و خیابانی به وجود آمده است». این زیست جهان به ویژه برای نوزادان نارس و محروم از

شیرخشک به جای شیر خود دارند، گفت: در حقیقت به دلیل وجود نقص در عملکرد سازمان‌های علمی کشور است که مردم به مصرف شیر خشک علاقه‌مند شدند. اینکه تنها مردم را تشویق کنیم که از شیر مادر استفاده کنند، نمی‌تواند نتیجه خاصی به همراه داشته باشد. وی تصریح کرد: معتمدین این سازمان‌های مختلف دولتی و علمی هستند که می‌توانند با فرهنگ‌سازی‌های لازم گرایش افراد به شیر مادر را افزایش دهند. برای مثال در ژاپن کارفرما موظف است یک اتاق، ویژه مادر شیرده داشته‌باشد و تمام امکاناتی که مادر شیرده نیاز دارد را فراهم کند. همچنین تمام پارک‌ها و مکان‌های عمومی باید این امکانات را در اختیار این دسته از مادران قرار دهند.

حیدرزاده با بیان اینکه «از نظر من راه حل لازم برای گرایش افراد به استفاده از شیر مادر این است که باید دانش و نگرش گیزندگان خدمت را تغییر دهیم» گفت: قاعده کلی در تغییر رفتار مردم بزرگه‌هایی است که می‌توان با استفاده از آن تغییر در رفتارشان ایجاد کرد. مردم نسبت به توسعه پزشکی واکنش منفی نشان می‌دهند برای همین باور چندانى نسبت به استفاده از شیر مادر ندارند.

آزادی عمل شرکت‌های تولیدکننده شیر خشک در ایران

به گفته وی، ضروری است که در استان بانک شیر مادر و مشاور شیر مادر به اندازه کافی وجود داشته باشد. متأسفانه ایران کمترین نرخ مصرف شیر مادر در دنیا را داراست. از سویی دیگر شرکت‌های تولید کننده شیر خشک در ایران نسبت به دیگر

فرهنگ مردم در استفاده از شیر مادر به نوزادان خود بیان کرد: در این زمینه آنچه که اهمیت بسیاری دارد تغییر رفتار و فرهنگ مردم است. شیر مادر، ترکیبی از موادی است که در هر مادر به صورت منحصربه‌فرد وجود دارد. درواقع هر قطره شیر در هر مادری متفاوت با دیگری است و شیر مادر براساس نحوه زندگی کردن، فرهنگ، اخلاق و رفتاری که مادر دارد شکل می‌گیرد؛ بنابراین از طریق همین شیر است که ویژگی‌های مادر به فرزند منتقل می‌شود.

عملکرد ضعیف سازمان‌های دولتی؛ عامل گرایش افراد به استفاده از شیرخشک

رئیس اداره سلامت وزارت بهداشت در پاسخ به این پرسش که چرا میزان اطلاعات جامعه از بانک شیر مادر اندک بوده و چرا برخی مادران گرایش به استفاده از

شاعرمقدم: شیر خشک برای نوزادان نارس ۷۰۰ یا ۸۰۰ گرمی ضررهای بسیاری دارد؛ چراکه گاهی این نوزادان به دلیل مصرف شیر خشک، دچار عفونت روده می‌شوند. متأسفانه تعداد زیادی از مادران آموزش لازم برای شیردهی و شیردوشی موفق را ندیده‌اند و نیازمند آموزش‌های لازم در این زمینه هستند

سارا ایزدخواه رئیس اداره سلامت وزارت بهداشت گفت: ایران کمترین نرخ مصرف شیر مادر در دنیا را داراست. از سویی دیگر شرکت‌های تولید کننده شیر خشک در ایران نسبت به دیگر کشورها آزادی عمل بیشتری دارند که این امر در کاهش مصرف شیر مادر اثرگذار است. به گزارش روزنامه «صبح امروز» محمد حیدرزاده، در نشستى با موضوع اطلاع‌رسانی در خصوص تغذیه با شیرمادر که در ساختمان استانداری مشهد برگزار شد، با اشاره به بانک شیرهای موجود در کشور تشریح کرد:

تعداد ۱۰ بانک شیر مادر در کشور وجود دارد که یکی از این بانک‌ها در بیمارستان «ام‌البنین» شهر مشهد ایجاد شده است.

شیر مادر؛ راه حلی اساسی برای رشد نوزادان نارس

وی با بیان اینکه «ما برای نجات نوزادان نارس مجبور به ایجاد بانک شیر هستیم» ادامه داد: بانک شیر، رهاورد نوین علم است؛ درواقع هر جا نوزاد نیاز به رشد داشته باشد، الزاما باید از شیر مادر استفاده کند. در بانک شیر، شیر مادر نگهداری می‌شود و به خانواده‌هایی که نیازمند شیر مادر برای نوزاد خود هستند به صورت رایگان ارائه می‌گردد. درواقع برای نوزادان بسیار نارس، شیر مادر راه حلی اساسی است و راه دیگری برای رشد این دسته از نوزادان وجود ندارد. خوشبختانه از زمانی که بانک شیر مادر در بیمارستان ام‌البنین راه‌اندازی شده، میزان مرگ نوزادان بسیار کاهش یافته است.

حیدرزاده با اشاره به ضرورت تغییر

گفتگو با با شیدا فدائی پاشی، روانشناس بالینی؛

کودکان کار و بحران بلوغ

دختران در امتزاجی نامیمون با فقر، بدسرپرستی، اعتیاد و ... به ویژه در خانواده‌های تک سرپرست معمولاً احتمال قرار گرفتن در معرض اطلاعات جنسی، سوءاستفاده را ارتقا داده و به عنوان یک ریسک فاکتور عمده عمل می‌کند. اما در پسران بلوغ زودرس چندان مشکل‌ساز نیست بلکه معمولاً بلوغ دیررس ایجاد مشکل خواهد کرد. پسرانی که دچار بلوغ دیررس می‌شوند معمولاً (نه لزوماً) به دلیل عدم ایجاد حس قدرت در روابط با همسالان دچار تعارض می‌شوند و معمولاً برای جبران آن گهگاه متوصل به خشونت خواهند شد این دسته از کودکان در صورت وجود خطرات زمینه‌ای خانوادگی و روانشناختی معمولاً به سمت باندها و دسته‌های تبهکاری می‌گروند و زمینه ایجاد بزه در چنین گروه‌هایی بسیار بالاست. وجود بیماری‌های روانشناختی و رفتاری نیز مسأله دیگری است که در کودکان کار و خیابانی نیازمند توجه است. برای مثال اختلال سلوک(Conduct Disorder) که برای کودکان زیر ۱۸ سال رخ می‌دهد، باعث می‌شود کودک در مدرسه دچار بی‌قانونی شود، دست به خشونت و زدنی بزند، نظم مدرسه و خانه را برهم بزند که در نتیجه وجدان اخلاقی در این دسته از کودکان به شکل مناسبی شکل نخواهد گرفت. اختلال نافرمانی مقابله‌ای (O.D.D) نیز که زمینه ساز اختلال سلوک و رفتار ضد اجتماعی است در این راستا قابل بحث است کودک یا نوجوانی با این اختلال اغلب خشمگین و تحریک‌پذیر است و برای هر چیزی جر و بحث راه می‌اندازد. این رفتارهای مقابله جویانه معمولاً در برابر افراد بزرگسالی رخ می‌دهد که کودک یا نوجوان با آنها آشناست.

با شش‌ریاضی که توصیف کردید به احتمال فراوان کودکان کار و خیابان از مشکلات اساسی رشد هم رنج خواهند برد. این مشکلات شامل چه مواردی است؟

کودکان کار خیابانی معمولاً دارای سنین ۷ تا ۱۸ سال هستند. در این سنین دو مرحله رشد روانی –اجتماعی مهم از نظر تئوری روانشناسی اتفاق می‌افتد. مرحله کارایی در برابر احساس حقارت و مرحله هویت در برابر سردرگمی هویت. اریکسون روانکاو اجتماعی در رابطه با این سنین دو نظریه مطرح می‌کند. مرحله رشد کارایی در برابر احساس حقارت معمولاً کودکان دیستانی را در خود جا می‌دهد. در این سنن کودک باید مهارت‌های اجتماعی را به خوبی فرا گیرد، یادگیری در مدارس و خانواده به گونه‌ای باشد که کودک احساس کارآمدی کند و خود را فردی مفید در اجتماع و خانواده بداند. اگر حس کارایی کودک به خوبی شکل نگیرد که معمولاً در کودکان کار و خیابان به خوبی شکل نمی‌گیرد، قلب مخالف خود یعنی احساس حقارت را تقویت می‌کند و این احساس حقارت برای کودکان بسیار آسیب‌زا است که خشم نهفته، بزهکاری و فعالیت‌های مجرمانه شدید از نتایج شکل‌گیری احساس حقارت در کودکی است. مرحله هویت در برابر سردرگمی هویت معمولاً مخصوص سن نوجوانی است. در این سن، فرد نه کاملاً کودک است و نه کاملاً نقش بزرگسال قرار دارد، به همین دلیل به دنبال یافتن هویت خود است. فرد در این مرحله به تحصیل، ورزش، تجربه مکاتب ایدئولوژیک مختلف می‌پردازد تا هویت خود را بیابد، در نتیجه این مرحله نوجوانان انتزاعی‌تر فکر می‌کنند. تخیلات آنها قوی‌تر می‌شود،



و میزان سازگاری فردی و اجتماعی را مختل می‌سازد. لازم به ذکر است که خودپنداره از نوع نگاهی که دیگران به فرد دارند، به نوع نگاهی که فرد به خود دارد تبدیل می‌شود. به این معنی که بازخوردهای دریافت‌شده از نوع نگاه دیگران، خودپنداره فرد را شکل می‌دهد. در این میان چون کودکان کار و خیابان در فرآیند مواجهه و برخورد با محیط، نگاه حقارت‌آمیز افراد و کم‌توجهی آنان را دریافت می‌کنند، متأسفانه نمی‌توانیم انتظار خودپنداره ایده‌ال و سالم را از آنان داشته باشیم. در واقع می‌توان گفت: «خودپنداره ناشی از زیست جهانی است که برای کودک کار و خیابانی به وجود آمده است». این زیست جهان به صورت چند وجهی کودک را تحت تأثیر قرار می‌دهد و کودک در بعد خانوادگی متأسفانه دچار کژکارکردی است، در بعد روابط بین فردی نیز چون شخص فرصت شکل‌دهی مهارت‌های خود را نداشته است غالباً در روابط دچار شکست می‌شود که بر عزت نفس اجتماعی وی تأثیرگذار است. طبیعتاً از فردی که در سه بعد، روانی، زیستی و اجتماعی خود دچار مشکل است، نمی‌توان انتظار داشت که خودپنداره‌ای مثبت داشته باشد. متأسفانه نهادهای اساسی خانواده، مدرسه و اجتماع به دلیل اینکه کارکرد خود را در قبال کودکان به درستی انجام نداده‌اند، قطعاً سیکل معیوب را ایجاد کرده و باعث شکل‌گیری خودپنداری منفی در کودک می‌شود.

صبح‌امروز	
خراسان رضوی	
سه‌شنبه ۱۸ خرداد ۱۴۰۰ / سال سوم / شماره ۹۵۱	
Vol.3.No.951 / June .8.2021	
www.sobhe-emrooz.ir	
sobhe.emrooz.news@gmail.com	



اعلام فراخوان سومین دوسالانه انجمن

عکاسان خراسان رضوی

فراخوان سومین دوسالانه انجمن عکاسان خراسان رضوی اعلام گردید.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از روابط عمومی انجمن عکاسان خراسان رضوی ؛ فراخوان سومین دوسالانه انجمن عکاسان خراسان رضوی اعلام گردید .

رئیس هیات مدیره این انجمن با اعلام این خبر افزود: با عنایت به فرا رسیدن ۱۹ آگوست و روز جهانی عکاسی (۲۸ مرداد ماه (این انجمن در نظر دارد نسبت به سومین دوسالانه عکس استان خراسان رضوی هم زمان با این رویداد جهانی برگزار نماید .

علیرضا عطاریانی گفت: استان هنرخیز و هنرپرور خراسان رضوی ، همواره از عکاسان چیره دست و مطرح در سطح ملی و بین المللی برخوردار بوده است ، به همین منظور از تمامی اعضای اصلی ، پیوسته و افتخاری انجمن عکاسان خراسان رضوی ، دعوت به عمل می آید تا برای شرکت در این نمایشگاه که به صورت مجازی و در قالب شماره ۵ نشریه الکترونیکی « نور » برگزار و منتشر می شود ؛ حداکثر ۸ قطعه از آثار عکاسی خود را با موضوع آزاد به شماره واتسآپ۰۰۶۵۹۹۰۰۶۵۰۹۲۰ و یا به نشانی الکترونیکی ۲۰۲۰Khorasanphotographers@gmail.com ارسال نمایند .

عطاریانی یادآور شد: حضور در این نمایشگاه هیچ هزینه ای برای شرکت‌کنندگان در بر نداشته و رایگان بوده و آخرین مهلت ارسال آثار ۱۰ تیرماه ۱۴۰۰ می‌باشد.



کشف ردپاهای دوران پارینه‌سنگی

در غاری واقع در اسپانیا ردپاهای کودکان دوران پارینه‌سنگی کشف شده است.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از انشتت اورپجنیز، استان «کانتابریا» واقع در اسپانیا برای غارهایی که طراحی‌های باستانی بر روی دیوار آن‌ها نقش بسته‌اند شهرت دارد. اکنون باستان‌شناسان در غار «گارما» موفق به کشف ردپاهای ۱۶۵۰۰ ساله

کودکان عصر پارینه‌سنگی شده‌اند.غار «گارما» در شمال دهکده «اومونو» کشف شده است. در این حوالی تاکنون بیش از چهارهزار فسیل متعلق به فاصله بین ۱۷۵هزار سال پیش تا قرون وسطی کشف شده و حالا معاون «کانتابریا» از کشف شگفت‌انگیز ۱۴ ردپای کودکان عصر پارینه‌سنگی که در وضعیت بسیار خوبی قرار دارند خبر داده است.به گفته کارشناسان برخی از این ردپاها فقط بر اثر فرود آمدن پاشنه یا بر برخی از تورفتگی‌ها بر اثر فرود آمدن آرنج در زمین ایجاد شده‌اند.طول این ردپاها به ۱۸ سانتی‌متر می‌رسد که می‌تواند به گروهی از کودکان شش تا هفت‌ساله تعلق داشته باشد.معاون «کانتابریا» معتقد است این اکتشاف «کانتابریا» را در مرکز تحقیقات علمی و باستان‌شناسی قرار می‌دهد و غار «گارما» را به عنوان یکی از مهم‌ترین مکان‌های جهان برای کسب اطلاعات از زندگی انسان در عصر پارینه‌سنگی معرفی می‌کند.به گفته باستان‌شناسان با توجه به دستیابی به این اکتشاف مهم، کاوش در بخشی از غار «گارما» که محل اکتشاف ردپاها بوده آغاز شده است.



امروز ساعت ۱۷: دومین مناظره نامزدهای

ریاست جمهوری

دومین مناظره تلویزیونی نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری با موضوع فرهنگی، اجتماعی و سیاسی فردا (سه‌شنبه ۱۸ خرداد) برگزار می‌شود.به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از روابط عمومی صداوسیما، فرایند مناظره با ورود نامزدهای ریاست جمهوری در بعدازظهر سه شنبه به رسانه ملی آغاز و پس از قرعه کشی صندلی‌ها، مناظره راس ساعت ۱۷ شروع می‌شود.مدت زمان هر مناظره بیش از سه ساعت خواهد بود.مناظره‌ها زنده از شبکه‌های یک و خبر سیما و رادیو ایران روی آنتن می رود.سومین مناظره تلویزیونی نامزدهای ریاست جمهوری نیز شنبه ۲۲ خرداد برگزار خواهد شد.پخش برنامه های تبلیغاتی نامزدها در رادیو و تلویزیون از جمعه، هفتم خرداد ماه آغاز شده‌است.سیزدهمین دوره از انتخابات ریاست جمهوری ۲۸ خرداد ماه امسال برگزار می‌شود.سعید جلیلی، محسن رضایی میرقائد، سیدابراهیم رئیس‌الساداتی مشهور بر ریئسی، علیرضا زاکانی، سیدامیرحسین قاضی‌زاده هاشمی، محسن مهرعلی‌زاده و عبدالناصر همتی، هفت نامزد انتخابات ریاست جمهوری هستند.



۳ جایزه اصلی برای نهانیده ایران در

جشنواره فیلم ژاپن

فیلم کوتاه «جاره‌ای» به کارگردانی علی توحیدپرست ۳ جایزه از در جشنواره بین المللی فیلم Top Indie Film Awards ژاپن دریافت کرد.به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایرنا، فیلم کوتاه اجاره‌ای برنده سه جایزه بهترین فیلم، بهترین کارگردانی و بهترین طراحی صدا در جشنواره بین المللی فیلم Top Indie Film Awards ژاپن شد.
این فیلم همچنین نامزد دریافت ۲ جایزه بهترین فیلمبرداری و بهترین ایده اصلی در این جشنواره شده بود.
علی توحیدپرست از سال ۱۳۸۵ به عنوان دستیار با کارگردانان مطرح سینمای ایران همکاری کرده و کارگردانی فیلم‌های من کارگرم، گذشته استمرای، ما متهمیم و آخرین ضجه را در کارنامه دارد.در خلاصه داستان اجاره ای آمده است: پدري کودک خردسالش را به گروهی که کارشان زدوی و خفت گیری از دخترهاست، اجاره می دهد.
رامان یاریبگی، جلال تبریزی، رضا قنبرزاده فرید، طراز بهجت نیا، ونوس اخترکاوان، نکيسا محب و مریم میرزایی بازیگران این فیلم کوتاه هستند.
پخش بین المللی این فیلم بر عهده استودیو «فیلمچی» است.



اطلاعیه خانه موسیقی برای صدور کارت هوشمند

اعضای خانه موسیقی برای صدور کارت هوشمند عضویت باید اطلاعات خود را در سامانه جامع هنرمندان به‌روزرسانی کنند.به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از هنرآنلاین، با توجه به هوشمند شدن کارت‌های عضویت خانه موسیقی و همچنین ارائه خدمات خانه موسیقی (اعم از بیمه تامین اجتماعی، بیمه تکمیلی، هنر کارت و …) بر اساس اطلاعات به‌روزشده، اعضای خانه موسیقی می‌توانند با مراجعه به نشانی اینترنتی: www.iranhrmusic.ir/cfm تمامی اطلاعات خود را (اطلاعات تماس، اطلاعات بیمه‌ای، اطلاعات تکمیلی، عکس و …) تکمیل کنند.در سامانه جامع هنرمندان نام کاربری، کد ملی و کلمه عبور، کد عضویت مندرج در کارت اعضااست. در صورتی که اعضا در هر یک از مراحل به‌روزرسانی اطلاعات و ورود به پروفایل شخصی خود با مشکلی مواجه شدند، می‌توانند از طریق نرم‌افزار واتس‌آپ با شماره اختصاصی خانه موسیقی ۰۹۳۶۴۱۱۳۲۰۰ سوالات و مشکلات خود را ارسال کنند. ثبت کد ملی، شماره شناسنامه، نام پدر، تاریخ تولد، محل تولد، وضعیت تاهل، آخرین مدرک تحصیلی، رشته تحصیلی، وضعیت نظام وظیفه، آدرس محل سکونت، منطقه شهرداری، تلفن محل سکونت، آدرس محل کار، تاریخ اعتبار کارت عضویت، نام کانون تخصصی، نوع ساز، وضعیت بیمه، بارگذاری عکس و اطلاعات تکمیلی درباره رشته تخصصی موسیقی از جمله مواردی است که در این به روز رسانی باید مورد توجه قرار گیرد.



به بهانه سالروز تولد خاطر ه‌ساز کودکی‌هایمان؛

زندگی را باید به زانو در آورد

برومند در بخشی از مصاحبه تاریخ شفاهی برای موزه سینما، به نقل خاطره‌ای از برگزاری یک جشنواره در فروردین سال ۵۹ در تئاتر شهر و پارک اطراف آن پرداخته که به مدت یک ماه با اجرای صحنه‌ای تئاتر، اجرای نقالی و خیمه شببازی در محوطه، پخش فیلم‌هایی از تولیدات کانون پرورش فکری و برپایی چادر و آموزش انیمیشن، نقاشی، عکاسی، مجسمه‌سازی و نمایش عروسکی در چادرها همراه بوده است. آن برنامه با نام «بچه‌ها بیاید تماشا» با استقبال خیلی خوبی مواجه شده بود برومند تأکید می‌کند: « همه این کارها توسط همان بچه‌هایی که در واحد نمایش بودند اتفاق افتاد و جالب است که حتی پولی هم ندادند. انگار وظیفه ما بود. گاهی به بچه‌های الان می‌گویم فکر می‌کنید «ارایشگاه زبیا» و «شهر موش‌ها» راحت ساخته شد؟ نه اصلا اینطور نبود. پوست ما خیلی کلفت بود. ما عشق داشتم، امید داشتیم، هدف داشتیم. من حتی «مربای شیرین» را که ساختم اگرچه هیچ وقت امکان اکران پیدا نکرد اما آن را موفق می‌دانم چون یک تلاش موفق برای گفتن یک قصه خاص بود».

راه تعالی با ارتقا فرهنگ

این هنرمند خطاب جوان‌ها می‌گوید: « زندگی را باید به زانو درآورد. راه تعالی مملکت ما این است که به لحاظ فرهنگی او که نسبت خانوادگی با داود رشیدی هم دارد، با اشاره به دوران ریاست مرحوم رشیدی در گروه فیلم و سریال و سرگرمی تلویزیون می‌گوید: وقتی داود آمد شروع به ساخت کارهای کودک تلویزیونی کردم مثل «کدو قلقلی و دیو» که اصلا یک کار صحنه‌ای بود و علاوه بر اجرا برای تلویزیون هم آن را ضبط کردیم- و از اولین کارهای رنگی آن زمان بود.

من همچنان پای

مردم و پای آن نگاه

صادقانه‌ای که به من

داشتند ایستاده‌ام. من در

رودر بایستی خودم مانده‌ام

وقتی می‌بینم مردم در

کوچه و خیابان محبت

می‌کنند. خجالت می‌کشم

چون نگاه مردم به من از

خودم فراتر رفته است

ناصرالدین‌شاه را بازی کنم.

ولین کارهای رنگی کودک

او که نسبت خانوادگی با داود رشیدی هم دارد، با اشاره به دوران ریاست مرحوم رشیدی در گروه فیلم و سریال و سرگرمی تلویزیون می‌گوید: وقتی داود آمد شروع به ساخت کارهای کودک تلویزیونی کردم مثل «کدو قلقلی و دیو» که اصلا یک کار صحنه‌ای بود و علاوه بر اجرا برای تلویزیون هم آن را ضبط کردیم- و از اولین کارهای رنگی آن زمان بود.

برومند یزدی معرفی می‌کند، با سه خواهر و دو برادر و پدري که در عصر خود فردی باسواد و دارای تحصیلات عالی بود و مادری که ذوق هنری بسیار زیادی داشت. او که زاده ۱۷ خرداد ۱۳۲۰ و کارگردان و بازیگر ایرانی است و در تمام نیم قرن فعالیت هنری خود توجه ویژه‌ای به کودکان داشته، تعریف می‌کند که از کودکی به مطالعه علاقه داشته و پنجشنبه‌ها با یک دهه شصت، می‌دانست چگونه با کودکان صحبت کند. نسلی که اواخر دهه ۵۰ و اوایل دهه شصت هنری شمسى به دنیا آمده، با نام «مرضیه برومند» بسیار مانوس است.

در آن سال‌ها که تولید برنامه‌های گروه کودک صدا و سیما از نظر کمی و کیفی به مراتب پایین‌تر از امروز بود، برومند برنامه‌های متفاوت‌تری را می‌ساخت. خاطرات نسل کودکان انقلاب و جنگ با «مدرسه موش‌ها»، «خونه مادر بزرگه»، «زیرگنبدکود» و… آمیخته است.

برومند در سال‌های کاری خود سریال‌ها و مجموعه‌هایی برای بزرگسالان هم ساخته و حتی بازیگری هم کرده است. او در این باره با اشاره به رابطه دوستی و خانوادگی با علی حاتمی درباره حضورش در «سلطان صاحبقران» می‌گوید: علی (حاتمی) خواست من نقش ملیچک را بازی کنم، ولی گفت اول یک تست گریم بزنیم که ببینیم چطور می‌شود و قرار بود مشخص نشود که یک زن این نقش را بازی کرده است. بعد هم من ملیچک شدم که متأسفانه عکسی از آن تست گریم ندارم، اما خوشبختانه حال پرویز فنی زاده (بازیگر اصلی) طوری بود که خودش آماده بازی شد و بعد علی به من گفت که نقش زن ملیچک یعنی دختر

در کارنامه گروه کودک صداوسیما، فیلم‌ها و مجموعه‌های زیادی هست که هر کدام برای دوره‌ای مخاطب داشته‌اند و نام‌شان سر زبان‌ها افتاده است. اما کودکان نسل قبل و پدر و مادرهای امروز، خاطرات کودکی‌شان را با شخصیت‌هایی پیوند زده‌اند که خالقشان زنی بود که در فضای خشن دهه شصت، می‌دانست چگونه با کودکان صحبت کند. نسلی که اواخر دهه ۵۰ و اوایل دهه شصت هنری شمسى به دنیا آمده، با نام «مرضیه برومند» بسیار مانوس است.

در آن سال‌ها که تولید برنامه‌های گروه کودک صدا و سیما از نظر کمی و کیفی به مراتب پایین‌تر از امروز بود، برومند برنامه‌های متفاوت‌تری را می‌ساخت. خاطرات نسل کودکان انقلاب و جنگ با «مدرسه موش‌ها»، «خونه مادر بزرگه»، «زیرگنبدکود» و… آمیخته است.

برومند در سال‌های کاری خود سریال‌ها و مجموعه‌هایی برای بزرگسالان هم ساخته و حتی بازیگری هم کرده است. او در این باره با اشاره به رابطه دوستی و خانوادگی با علی حاتمی درباره حضورش در «سلطان صاحبقران» می‌گوید: علی (حاتمی) خواست من نقش ملیچک را بازی کنم، ولی گفت اول یک تست گریم بزنیم که ببینیم چطور می‌شود و قرار بود مشخص نشود که یک زن این نقش را بازی کرده است. بعد هم من ملیچک شدم که متأسفانه عکسی از آن تست گریم ندارم، اما خوشبختانه حال پرویز فنی زاده (بازیگر اصلی) طوری بود که خودش آماده بازی شد و بعد علی به من گفت که نقش زن ملیچک یعنی دختر

مرضیه برومند خودش را مرضیه سادات

توسعه زیر ساخت‌های گردشگری در خراسان شمالی



وی گفت: این محوطه در سال ۱۳۴۶ با ۵۳۴ متر از جاده، بین روستای نجف و محوطه تاریخی ریوی ساماندهی و آسفالت شد.

محوطه تاریخی، در تلاش هستیم تا با اجرای طرح‌های گردشگری همگام با فعالیت‌های پژوهشی، زمینه لازم برای جذب گردشگر و اشتغال‌زایی پایدار در محوطه تاریخی ریوی فراهم شود.

جعفری همچنین از آغاز تجهیز پایگاه میراث فرهنگی محوطه تاریخی ریوی خبر داد و عنوان کرد: با توجه به لزوم استقرار امکانات اداری و اجرایی در محل پایگاه میراث فرهنگی ریوی و ساماندهی فعالیت‌های عمرانی و پژوهشی در این محوطه تاریخی مهم استان از محل اعتبارات ملی عملیات تجهیز پایگاه آغاز شده است.

وی با اشاره به اتمام عملیات آسفالت مسیر دسترسی به این شهر تاریخی، تصریح کرد: بر اساس ضرورت ساماندهی مسیر دسترسی گردشگری به محوطه تاریخی ریوی به طول

سرپرست پایگاه میراث‌فرهنگی محوطه باستانی ریوی مانه و سملقان از شروع فعالیت‌های مربوط به ایجاد زیرساخت‌های گردشگری در این محوطه تاریخی خبر داد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، محمدجواد جعفری با بیان اینکه عملیات طراحی و ساخت سالن معرفی گردشگری در محوطه تاریخی ریوی آغاز شده است، اظهار کرد: اعتبار این طرح از محل اعتبارات استانی زیرساخت گردشگری تأمین و طراحی ساختمان آن نیز به پایان رسیده است.

سرپرست پایگاه میراث‌فرهنگی محوطه باستانی ریوی مانه و سملقان با اشاره به اینکه طی روزهای آینده عملیات احداث ساختمان آغاز خواهد شد، افزود: با توجه به اهمیت و پتانسیل‌های گردشگری و اشتغال‌زایی این

مرور رابطه دولت ها با صداوسیما به بهانه خاطره ای از مناظره ۹۲



به جناب روحانی عرض کردم تما دارم شما تجربه نادرست روسای جمهوری و دولت های گذشته را نسبت به صداوسیما تکرار نکنید؛

صداوسیما در دوره جناب هاشمی رفسنجانی در حد روابط عمومی دولت تنزل یافت. رئیس وقت سازمان برادر رئیس

صداوسیما را تریبون و روابط عمومی خود کنند. اهرم فشار

هم دارند؛ بوجه را کم می کنند و دیگر از طریق محرمانه و طبقه بندی کردن امور به نام امنیت «قدرت ریسک، شجاعت و پرسشگری صدا و سیما را میگیرند». شما این کار را نکنید ...»

«هشت سال گذشت و فشارهای دولت برای آنکه رسانه را روز بروز محافظه کارتر کند و کم ترین نقدها را بر نتابد بیش

از گذشته نمایان شد...»

اینک مخاطب این سخن در محضر شما مخاطبان گرامی به ریاست محترم جمهوری آینده است.

لطفاً شما راه نادرست روسای جمهور گذشته را نروید. از هم اکنون رسانه ملی را مطالبه گر و پرسشگر بخواهید نه روابط عمومی دولت. شرح صدر و انتقاد پذیری را در میان همکاران دولت بالا ببرید، آنگاه همه مطالبات جمع نمی نشود در ۴ سال برای طرح در مناظرات تلویزیونی.

مردم پرسشگر رسانه مطالبه گر میخواهد.»

پیشرفت فیزیکی ۸۵ درصدی پروژه مسیر

۱۴ متری سردخانه



ماعون عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد گفت: پروژه تعریض و بهسازی مسیر۴۵ متری سردخانه اکنون از پیشرفت فیزیکی حدود ۸۵ درصدی برخوردار است.

به گزارش صبح امروز خلیل الله کاظمی در این خصوص افزود: با توجه به عرض کم معبر و مشکلات ترافیکی زیاد از جمله تصادفات منجر به فوت که به دلیل تردد تریلی های حمل بار از این منطقه شاهد آن بودیم، اجرای پروژه پل سواره و جاده دسترسی محور ۴۵ متری سردخانه در دستور کار قرار گرفت.

وی اضافه کرد: بر همین اساس عملیات اجرایی پروژه اول آبان سال گذشته و با روشن شدن تابلو روزشمار ۲۸۷ روزه آغاز شد و امیدواریم تا اواسط تابستان آماده بهره برداری شود.

ماعون عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد، تصریح کرد: جاده دسترسی به سردخانه با اعتباری بالغ بر ۲۵ میلیارد تومان از سوی سازمان عمران و با همکاری شهرداری منطقه هفت در حال اجرا است.

کاظمی با اشاره به اینکه پروژه مسیر ۴۵ متری اکنون دارای حدود ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی است، ادامه داد: این پروژه شامل بهسازی مسیل و بازگشایی کال طرق با عرض حدود ۴۰ متر، اجرای راه از میدان پایانه بار تا اتصال به کنارگذر اتوبان مشهد ٪ نیشابور به عرض حدود ۳۵ متر، ایجاد جدول انتقال آب سطحی، آیلند میانی و روسازی مسیرهای رفت و برگشت و اجرای چهار دهانه پل با طول ۸۰ متر است.



افزایش ...۲۵ ریالی

هزینه تمام شده

هر سفر با ناوگان

اتوبوسرانی

مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد

گفت: هزینه تمام شده هر سفر با ناگان اتوبوسرانی پس از شیوع کرونا حدود ۲۵۰۰۰ ریال در سال ۱۳۹۹ افزایش پیدا کرد.

به گزارش صبح امروز، سعید حسینیقلی زاده‌مقدم در این خصوص افزود: هزینه تمام شده هر سفر در سال ۱۳۹۹ و قبل از شیوع کرونا ۲۷۹۳۰ ریال بوده است که ۱۹۱۱۰ ریال آن را شهرداری، ۷۵۰۰ ریال را مسافر و ۱۲۲۰ ریال دیگر را دولت به صورت یارانه پرداخت کرده است. وی تصریح کرد: این درحالی است که طبق آمار، پس از شیوع کرونا در سال ۹۹ هزینه تمام شده هر سفر با ناوگان اتوبوسرانی با ۲۵۰۰۰ ریال افزایش به ۵۲۸۷۶ ریال رسیده است که بخش زیادی از آن به دلیل کاهش تقاضای سفر و ضد عفونی مستمر ناوگان و ایستگاه ها، تامین ماسک و محلول ضد عفونی کننده است.

مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد ادامه داد: ۵۲۸۷۶ ریال هزینه تمام شده هر سفر، ۳۴۶۹۱ ریال از سوی شهرداری، ۷۵۰۰۰ ریال از سوی مسافر و۶۸۵ ریال نیز از سوی دولت به صورت یارانه پرداخت شده است.



در پی درخواست شهروندان صورت گرفت؛

احداث دوربرگردان در بولوار ولایت

منطقه پنج



شهردار منطقه پنج گفت: در راستای بهبود عبور و مرور شهری، انضباط ترافیکی، تسهیل تردد و پیشگیری از اتلاف زمان دوربرگردان در بولوار ولایت منطقه۵ احداث شده است.

به گزارش صبح امروز میلاد مرادنیا با بیان این خبر اظهار کرد: دوربرگردان بولوار ولایت با توجه به بررسی کارشناسی و درخواست های مردمی احداث شده است.

وی افزود: اجرای این پروژه در راستای بهبود عبور و مرور شهری و تسهیل تردد و پیشگیری از اتلاف زمان است.

به تازگی میز خدمت در سازمان نظام مهندسی ساختمان استان خراسان رضوی راهاندازی شده است، این میزخدمت با توجه به شرایط شیوع ویروس کرونا، در راستای پیشگیری از شیوع این ویروس در حیاط این سازمان با سقفی بلند، هواکش و امکانات سرمایشی، نوبت دهی و فضایی برای نشستن، خدمت‌رسانی می‌کند. گزارش صبح امروز را می‌خوانید.

از میز خدمت راضی‌ام

به س‌سراغ تعدادی از مراجعه‌کنندگان به میز خدمت در سازمان نظام مهندسی ساختمان می‌روم، مهندس خسروجرى یکی از افرادی است که از شرکت ساختمانی آسمان هور برای انجام امور مرتبط با دریافت پروانه ساختمانی مراجعه کرده است. او می‌گوید: به واحدهای امور مهندسین، کمیسیون فنی و تشکیل‌ها مراجعه داشتم. فرایندهای پیچیده چرخش نامه‌ها را طولانی‌ که تا حدود زیادی این فرایندها در امور و تشکیل‌ها بهبود یافته است. او درباره میز خدمت می‌گوید: از میز خدمت راضی بودم، این که از هر بخش یک نماینده در میز خدمت مستقر شده، بسیار خوب است چون کارها منسجم امکان پیگیری دارد.

کار را راحت تر انجام دادند

هم‌چنین مهندس سعیدمقدم یکی از افرادی که به امور مهندسین مراجعه داشته است، او می‌گوید: از نحوه پاسخگویی راضیم، چون با توجه به تقسیم وظایف و تعیین شرح خدمات، وظایف محوله پرسنل مشخص و قابل پیگیری است، امیدوارم این روند کم‌ا‌کان ادامه یابد و نواقص کوچکی که به دلیل حجم کار وجود دارد، مرتفع گردد.

راه‌اندازی میز خدمت اقدام شایسته‌ای است

در ادامه مهندس مهران نجابتیان درباره راه‌اندازی میز خدمت در سازمان نظام مهندسی ساختمان می‌گوید: راه‌اندازی میز خدمت اقدام شایسته‌ای است که کارهای مراجعه‌کنندگان سریع‌تر انجام می‌شود و این شرایط به گونه‌ای است که اطمینان بیشتری برای پیشگیری از ابتلا به کرونا وجود دارد.

او یادآور می‌شود: البته حجم کار زیاد است و این موضوع موجب معطلی می‌شود. وی تصریح می‌کند: به تازگی قطعی برق نیز بر مشکلات افزوده و باعث شده تا تعدادی از افراد ناچار به مراجعه باشند.



احیای مرگ تخصص ها در مدیریت شهری

امروز، توجه به افراد در فرایند مدیریت دانش از اهمیت فوق‌العاده‌ای برخوردار است. کار را افراد انجام می‌دهند و نه فرایندها.. نبوغ حقیقی سازمان به صورتی غیرعادی و اغلب از طریق الهامات است. افراد حقیقی، مسائل حقیقی را از طریق روش‌هایی حل می‌نمایند که فرایندهای رسمی، انتظار آن را ندارند. یادگیری و کار، هر دو فالیستی اجتماعی هستند. دانش گروه‌ها در رویه‌ها و روابطی مبتنی بر اطلاعات و دانایی نیز مدیریت دانش به عنوان ابزار و پایه اصلی رهبری و تصمیم‌گیری‌های هوشمندانه، این امکان را فراهم می‌آورد که تصمیمات صحیح سیستمی و دقیقی بر مبنای شرایط زمان و مکان اتخاذ شود.

«رهبرد باطراحی فرایندهای سازمانی با کمک مدیریت دانش، می‌توان به طراحی مجدد فرایندهای سازمانی پرداخت و از این رهگذر، به افزایش ظرفیت دانش سازمان و تقویت آن برای ایجاد ارزش افزوده بیشتر و یادگیری فزون‌تر دست یافت.

«خلاقیت

موفقیت در عصر حاضر در گرو دو عنصر اساسی خلاقیت و نوآوری است. سازمان‌ها به خلاقیت و نوآوری به عنوان یک دیدگاه راهبردی که برای سازمان رقابتی را به همراه می‌آورد، می‌نگرند. سازمان‌ها بدون یک نظام حمایت‌کننده از خلاقیت و نوآوری، در جهت تولید محصولات و خدمات جدید موفق نخواهند بود

«توجه به دانش افراد و نخبران

جهت‌گیری توسعه منابع انسانی سازمان‌ها باید دغدغه و زیرساخت‌های لازم را برای پرورش استعدادهای آنان فراهم کنند.

هر قدر سهم منابع دانش در بافت نیروی انسانی سازمان افزایش یابد به همان میزان امکان بیشتری برای بالا بردن ضرب موفقیت مدیریت دانش فراهم می‌آید.

میزان توجه به افراد از عوامل اصلی موفقیت سازمان‌ها در پیشی گرفتن از رقبای خود محسوب می‌گردد. به عقیده برخی محققان، مانند هیتلر و مک کین، در شرکت‌های نوین

– ترویج فرهنگ کارگروهی و یادگیری گروهی؛

– حل مسائل و مشکلات به صورت نظاممند؛

– ارتقای نظام مستندسازی برای ثبت تجارت و سوابق تاریخی در حافظه سازمانی؛

– غنی‌سازی بانک‌های اطلاعاتی؛

– آموزش مستمر فنون جدید یادگیری؛

– ثبت اختراعات و رعایت حقوق مالکیت معنوی افراد؛

– رصدکردن و مطالعه هدفمند روندهای تکنولوژی و بازار؛

– شکل‌گیری و ظهور فناوری‌های نوین؛

– برقراری تعامل سازنده با کانون‌های دانشی آفرین خارج سازمان؛

– توسعه روابط با افراد ذی‌نفع سازمانی به منظور اخذ رهیافت‌های جدید؛

– ایجاد فضای رقابتی در زمینه یادگیری و مراقبت از هرگونه سوءاستفاده‌های احتمالی؛

– تشویق نیروهای دانش به آزمون راه‌کارهای جدید؛

– یادگیری از تجارب موفق دیگران؛

– گسترش سطح تعامل افراد و کانون‌های

همزمان با ریشه زدایی به موفقیت های کلان هم فکر کرد. مدیریت دانش، مدیریت تلفیق تجربه و تخصص می باشد.

مدیریت دانش در جهان بسیار مورد توجه واقع شده است و بر این اساس معرفی قابلیت‌ها و کارکردها و تأثیرات مدیریت دانش ضرورت روزافزونی پیدا کرده است.

هیباردمدیریت دانش را فرایند به دست آوردن تخصص گروهی در یک شرکت می‌داند که بالاترین درآمد و ارزش رایه وجود می‌آوردمدیریت دانش را راهبردهای نظام‌مند و فرایندهای تعریف، به دست آوردن، انتقال و به کار بردن اطلاعات و دانش توسط افراد و سازمان برای ایجاد نوآوری، رقابت و ارتقای بهره‌وری تعریف می‌کند.

نویسنده:مهندس امین جمیلی دشت یانی
کارشناس عمران و متخصص شهری
وظیفه مدیریت شهری چیست؟

مدیریت شهری صرفاً مدیریت مشکلات شهر را بر عهده ندارد بلکه فراتر از این موضوع، راهبری شهر به سوی توسعه ای همه جانبه و پایدار را بر عهده دارد (پرهیزکار و فیروزبخت، ۱۳۹۲: ۱۱). در واقع منظور از مدیریت شهری برعهده گرفتن نقشی فعال در توسعه، مدیریت و هماهنگ سازی منابع برای دستیابی به اهداف توسعه شهری است.

هدف مدیریت شهری چیست؟

هدف مدیریت شهری اطمینان از این امر است که اجزای سیستم به گونهای مدیریت شوند که امکان کارکردهای روزانه یک شهر را فراهم آوردن و این امر موجب تسهیل و تشویق همه انواع فعالیت‌های اقتصادی شده و ساکنان را به برآوردن نیازهای اولیه خود در مسکن، دسترسی به تسهیلات و خدمات، و فرصتهای تولید درآمد قادر میسازد.

مهمترین عامل پیشرفت، سیستم مدیریت شهری می‌باشد که در این خصوص دو دیدگاه وجود دارد که دیدگاه اول مدیریت متخصص و دیدگاه دوم مدیریت تجربی می باشد. ما در جامعه کنونی و با توجه به رشد سریع جوامع نیاز به استفاده از متخصصین می باشیم که این خود در راستای مدیریت شهری با چالش های زیادی همراه می باشند که بعضاً این دیدگاه باعث شده که در زمینه های مختلفی با پیروزی و در زمینه های متعددی با شکست همراه باشد.در دیدگاه دوم برای مدیریت می بایست تجربه کافی و باقی را داشته باشیم تا بتوان از شکست ها جلوگیری کرد. اینجا باید دقت داشت که شکست ها را در مدیریت تجربی فقط جلوگیری می کنیم نه اینکه ریشه

زدایی کنیم.

مدیریت ناکارآمد باعث بوجود آمدن چالش های بسیاری در زمینه های مختلف می گردد، حال سوال اینجاست که مدیریت سالم شهری چیست؟

جواب را میتوان در آمیخته کردن مدیریت تجربی و مدیریت متخصص پیدا کرد، هنگامی که بتوان ترکیبی متوازن از تخصص و تجربه را داشت میتوان صحیح ترین مدیریت شهری را در آن بازه زمانی دید و به نظر می رسد:

گزارشی از روند خدمت‌رسانی جدید سازمان نظام مهندسی ساختمان را می‌خوانید:

میزی برای خدمت

به نسبت قبل بهتر شده است

هم‌چنین مهندس امین مظلوم عضو یکی از دفاتر مهندسی می‌گوید: با راه اندازی میز خدمت شرایط برای ارباب رجوع بهتر شده است، میز خدمت خوبی هایی دارد که به نظرم به نسبت قبل بهتر است.

او ادامه می‌دهد: کارها زودتر راه می‌افتد و دسترسی ما به کارشناسان بیشتر شده است. این شهروند اظهار می‌کند: البته راه اندازی میز خدمت با توجه به پاسخگویی بیشتر و سریع‌تر به ارباب رجوع باعث شده تا مراجعات بیشتر و تجمع هم صورت گیرد. او تصریح می‌کند: سیستم نوبت دهی اینترنتی در میز خدمت می‌تواند از حجم مراجعان که گاه‌ها در ساعات خاصی بیشتر می‌شوند بکاهد و ازدحام جمعیت در یک واحد یا یک نقطه جلوگیری کند.

کارها راحت تر انجام می‌شود

هم‌چنین مهندس الیاس عرفانی که از دفتر مهندسی ۳۳۴ به نظام مهندسی مراجعه کرده، معتقد است: از لحاظ کار راه‌اندازی و نوبت دهی، به‌خصوص قسمت امور مهندسین، بسیار عالی شده است.

این شهروند با بیان این که تقریباً هر روز به سازمان نظام مهندسی ساختمان مراجعه می‌کنم، تصریح می‌کند: دیگر شلوغی های سالن های شلوغ و استرس شیوع کرونا را نداریم، سقف محل میز خدمت بلند است و کولر و هواکش وجود دارد.

مهندس احمد هم اولین بار است که مراجعه کرده است، او معتقد است پاسخگویی تلفنی می‌تواند از مراجعات غیرضروری به سازمان کم کند، او در این زمینه خواستار رسیدگی به روند پاسخگویی تلفنی شد و دررابطه با میز خدمت گفت: تلاش انجام شده جهت ارایه خدمت در محیطی با رعایت پروتکل های بهداشتی بسیار ارزشمند است.

شرایط بهتر شده است

هم‌چنین مهندس الهام یوسفی کارشناس معماری معتقد است: با راه اندازی میز خدمت شرایط بهتر شده است.

او ادامه می‌دهد: حداقل این که نباید این همه پله را در شرایط کرونایی افراد بالا ببرند و در طبقات به دنبال مسئول مربوط باشند.

این عضو نظام مهندسی ساختمان خراسان رضوی تصریح می‌کند: در مدت یک ماهی که میز خدمت راه اندازی شده و کارکنان در حضور مراجعان به پاسخگویی می‌پردازن، دیگر از پاسکاری این واحد به آن واحد خبری نیست.

او با بیان این‌که اکنون شرایط خدمات دهی در سازمان نظام مهندسی ساختمان استان به نسبت قبل خیلی بهتر شده است، یادآورمی‌شود: برخی واحدها نظیر پذیرش همیشه پاسخگو بوده‌اند اما پاسخگویی برخی دیگر با مشکل روبرو بوده که در حال حاضر بهتر شده است.

اولویت قراردادن پاسخگویی تلفنی

در ادامه مهندس نازنین حسینی که از یک دفتر مهندسی ساختمان مراجعه کرده است، پیشنهاد می‌کند پاسخگویی تلفنی هم مانند پاسخگویی حضوری از طریق میز خدمت در اولویت قرار بگیرد.

او ادامه می‌دهد: با راه‌اندازی میز خدمت به نسبت قبل پاسخگویی بهتر شده است و با توجه به راه‌اندازی میز خدمت در فضای باز کارها هم سریع تر انجام می‌شود.

راه‌اندازی میز خدمت برای جلوگیری از سرگردانی، سرعت در پاسخگویی و بینشگیری از شیوع کرونا

هم چنین رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان درباره اجرای این طرح می‌گوید: در راستای تکریم مراجعه‌کنندگان و جلوگیری از سرگردانی، سرعت در پاسخگویی و پیشگیری از احتمال شیوع ویروس میز خدمت در این سازمان راه‌اندازی شده است.

امیرهوشنگ انصاری ادامه می‌دهد: در راستای تسهیل و تسریع در پاسخگویی کارشناسان آگاه به قوانین و دستورالعمل‌ها برای خدمت به مراجعه‌کنندگان در میز خدمت مستقر شده‌اند



و پاسخگویی را به نحو شایسته انجام می‌دهند.

او یادآورمی‌شود: اقداماتی از قبیل الکترونیکی کردن فرایندها نظیر سامانه ساماج، سامانه هوشمند تلفن، سامانه جامع آموزش و آزمون ها و ... را به منظور کاهش حضور افراد فراهم کرده‌ایم اما با این وجود میز خدمت برای پاسخگویی تکمیلی راه‌اندازی شده است.

انصاری تصریح می‌کند: تمهیداتی اندیشیده‌ا تا تمام واحدهایی که مراجعه‌کننده حضوری دارند چه اعضای سازمان و چه شهروندان مشهد الرضا بتوانند از طریق نماینده مستقر در میز خدمت پاسخ بگیرند، وی اضافه کرد: باتوجه به حجم بالای مخاطبان این سازمان سعی شده بارعایت پروتکل های بهداشتی که مستمراً از سوی نهادهای مسئول مورد نظارت قرار می‌گیرد، خدمت رسانی مطلوب‌تر صورت گرفته و در کمترین زمان ممکن پاسخ ارایه گردد.

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان خراسان رضوی اظهار داشت: با توجه به جامعه آماری اعضا که حدود ۴۰ هزار نفر در ۷ رشته ساختمانی را شامل می‌شود و مالکان این حوزه، روزانه نزدیک به هزار نفر علاوه بر پاسخگویی غیرحضوری به سازمان مراجعه‌ که نمایندگان واحدهای فنی نظیر نظارت مضاعف، کمیسیون فنی، تشکیل های حرفه ای، ارجاع کار، عضویت، آموزش، پذیرش و علاوه بر دفاتر پیشخوانی که در سطح شهر به ارایه خدمات مشغول هستند، پاسخگویی را بر عهده دارند.



«پیش‌خور» درآمد پرسپولیس از لیگ

قهرمانان

مدیران باشگاه پرسپولیس برای حل و فصل بدهی‌های خود راهی جز پیش‌خور کردن پاداش‌های آسیایی پیدا نکردند تا میزان بدهی‌های این باشگاه بیشتر شده و راه نفس قهرمان چهار دوره اخیر لیگ را ببندد!

به گزارش مهر، جعفر سمیعی مدیرعامل باشگاه پرسپولیس از زمان حضور در این باشگاه تصمیم بر حفظ آرامش در ارکان مدیریتی مختلف گرفت و بر خلاف مدیران عامل پیشین سرخپوشان از مصاحبه کردن گریزان است. سمیعی به این منظور ابراهیم شکوری معاون اجرایی خود را به عنوان سخنگوی باشگاه انتخاب کرد.

شکوری نیز از هر فرصتی برای اظهار نظر در مورد مسائل باشگاه استفاده کرد. معاون اجرایی باشگاه پرسپولیس نه تنها علاقه به پاسخگویی در رسانه‌های رسمی را داشت بلکه تعریف و تمجید از او و تیم مدیریتی پرسپولیس در فضای مجازی نیز برایش از اهمیت بالایی برخوردار بود.

شکوری که مأمور بود سیاست‌های باشگاه پرسپولیس را بازگو کند درباره شفافیت‌های مالی سرخپوشان ابهاماتی را ایجاد کرد تا جعفر سمیعی مجبور شود به ناچار پای سوالات خبرنگاران ننشسته و درباره جزئیات مسائل مالی صحبت کند.

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس که کمتر از ۹ ماه از حضورش در این مقام می‌گذرد بیشترین وقت خود را روی پرداخت بدهی‌هایی گذاشت که هیچ نقشی در انباشته شدن آنها نداشت. او مجبور شد به خاطر بدهی به برانکو ایوانکوویچ و دستیارانش با بی پولی در روزهای اول کاری روبرو شود. سمیعی که با کوهی از خواسته‌های مالی اعضای تیم روبرو شد چاره‌ای جز گرفتن قرض پیدا نکرد. قرض‌هایی که در سه مرحله دریافت شد تا پرسپولیس در پایان سال ۱۳۹۹ با وجود دریافتی ۱۱۰ میلیارد تومان از کارگزار، مبلغ ۷۵ میلیارد تومان نیز قرض بگیرد.

در واقع سمیعی و اعضای هیأت مدیره این باشگاه چاره‌ای جز گرفتن قرض نداشتند. پولی که قرار است از محل درآمد نایب قهرمانی این تیم در لیگ قهرمانان ۲۰۲۰ و همچنین صعود از مرحله گروهی فصل ۲۰۲۱ پرداخت شود.

سمیعی که شمار شفافیت مالی داده بود نه تنها درباره قرض سنگین از یک شرکت ارتباطاتی توضیحی نداده است بلکه شکوری نیز در قامت سخنگو سکوت کرده است. معاون اجرایی باشگاه پرسپولیس در تازه‌ترین مصاحبه‌اش ضمن سرپوش گذاشتن روی این قرض و پیش‌خور کردن پاداشی که قرار بود صرف امورات باشگاه برای برنامه‌های جاری شود بار دیگر روی توجه شخصی و مدیریتی باشگاه در فضای مجازی صحبت کرده است.

قرضی که تاکنون، تنها ۶۰درصد از قراردادهای فصل جاری اعضای تیم را پوشش داده است و هیأت مدیره این باشگاه باید ظرف مدت ۳۰ روز بدهی ۵۸۰ هزار دلاری به گابریل کالدرون سرمربی پیشین آرژانتینی را پرداخت کند.

باید دید مدیران باشگاه که برای حل مشکلات مالی خواهان کمک‌های هواداران شده اند برای پیش‌خور کردن پاداش‌های آسیایی این تیم چه واکنشی نشان خواهند داد و چگونه از پس آن بر می‌آیند.



خارجی‌های استقلال در انتظار صدور ویزا

دو بازیکن خارجی تیم استقلال برای بازگشت به تهران و اضافه شدن به اردوی آبی پوشان در انتظار صدور ویزای کار هستند.

تمرینات تیم استقلال در حالی پیگیری می‌شود که به جز بازیکنان مصدوم، دو بازیکن خارجی این تیم هم در تمرینات حضور ندارند.

میلیچ و دیاباته که بعد از تعطیلی تمرینات آبی پوشان راهی کشور خود شدند، آماده بازگشت به تهران هستند و برای این منظور باید ویزای کارشان صادر شود. مسئولان باشگاه استقلال هم تمهیدات لازم را به منظور صدور ویزای کار این دو بازیکن انجام داده‌اند و گفته می‌شود این ویزا تا فردا برای آنها صادر خواهد شد.

هرویه میلیچ مدافع کروات آبی پوشان که چندی پیش گفته می‌شد در آستانه تمدید قرارداد با استقلال قرار دارد، به دلیل عدم دریافت مطالباتش به باشگاه پیام داده، اما با این وجود در صورت آماده شدن ویزای کارش آماده بازگشت به تهران و اضافه شدن به تمرینات استقلال است.



نخستین تمرین آزادکاران در شهر ورشو برگزار شد

تیم منتخب کشتی آزاد کشورمان نخستین تمرین خود را در محل برگزاری مسابقات جام زلیکوفسکی لهستان برگزار کرد.

رقابت‌های بین المللی کشتی آزاد جام زلیکوفسکی روزهای ۱۸ و ۱۹ خردادماه در شهر ورشو لهستان برگزار می‌شود.

بر این اساس اعضای تیم منتخب کشتی آزاد کشورمان که بامداد امروز ایران را به مقصد لهستان ترک کرده بودند، ظهر دیروز وارد شهر ورشو محل برگزاری این رقابت‌ها شدند.

بنا بر این گزارش، پروتکل‌های بهداشتی به محض ورود کشتی‌گیران به لهستان اجرا شد.

به طوری که از تیم اعزامی کشورمان در هتل محل اقامتشان تست کرونا بعمل آمد که تمامی نتایج منفی بود.بدین ترتیب تیم منتخب کشتی آزاد کشورمان نخستین تمرین خود را ظهر دیروز برای حضور در این رقابت‌ها در سالن تمرین محل برگزاری این رقابت‌ها برگزار کرد.



اقدام پرسپولیس بعد از احکام سنگین AFC

باشگاه پرسپولیس شرح تفصیلی رای را از کنفدراسیون فوتبال آسیا درخواست کرد. بنا بر اعلام امیر علی حسینی مدیر امور بین‌الملل باشگاه، درخواست پرسپولیس برای دریافت شرح تفصیلی رای صادره از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا در رابطه با محتوای انتشار یافته در صفحه اختصاصی باشگاه، برای این کنفدراسیون ارسال شد. کنفدراسیون فوتبال آسیا بر اساس مواد قانونی، مهلت ۱۰ روزه‌ای را برای اعتراض به آرای صادره در نظر می‌گیرد و باشگاه پرسپولیس در مهلت قانونی با اعلام اعتراض، برای تنظیم و ارسال لایحه خود، خواهان دریافت شرح تفصیلی رای شده است. صفحه اختصاصی باشگاه پرسپولیس پیش از سفر این تیم به هند و شرکت در لیگ قهرمانان آسیا مطلبی را منتشر کرد که شکایت فدراسیون هند را در پی داشت. AFC هم هفته گذشته پرسپولیس را ۱۷ هزار و ۵۰۰ دلار جریمه و به انجام یک بازی بدون تماشاگر در لیگ قهرمانان آسیا محکوم کرد.



انتصاب یک ایرانی

در کمیته پارالمپیک آسیا

نایب رئیس بانوان کمیته ملی پارالمپیک متصدی نایب رئیسی یکی از کمیته های کمیته پارالمپیک آسیا شده.به گزارش مهر و به نقل از کمیته ملی پارالمپیک، سیمایموجی نایب رئیس بانوان کمیته ملی پارالمپیک به عنوان نایب رئیس کمیته توسعه ورزشی و بازی‌های کمیته پارالمپیک آسیا منصوب شد.

این انتصاب به پیشنهاد خانم لزی فانگ، رئیس کمیته توسعه ورزشی و بازی‌های APC انجام شده و به موجب آن لیموجی تا سال ۲۰۲۳ عهده دار سمت نایب رئیسی کمیته توسعه ورزشی و بازی‌های کمیته پارالمپیک آسیا خواهد بود.



انتقام به سبک ایران؛ نسخه بحرین پیچیده شد

غرش یوزها در جنوب خلیج فارس

با گذشت زمان تیم ایران که نیاز مبرمی

به برتری داشت بر روند بازی مسلط شد و با طراحی حملات از جناح راست دربی ایجاد موقعیت بود.

در دقیقه ۲۸ طارمی بار دیگر در مصاف با «سعیدمحمد جعفر» دروازه‌بان بحرین، نتوانست گلزنی کند.

در دقیقه ۳۷ اشتباه مدافعان ایران تیم بحرین را در آستانه گلزنی قرار داد که بیرانوند با واکنشی مناسب، دروازه تیم کشورمان را بسته نگه داشت.

در نهایت نیمه نخست این دیدار با تساوی بدون گل به اتمام رسید. تیم ایران در این نیمه، عملکرد چندان هماهنگ و خوبی نداشت اما در ۴۵ دقیقه دوم، شرایط تغییر کرد.

«اسکوچیچ» در ابتدای نیمه دوم، «سامان قدوس» را جانشین «میلااد محمدی» کرد تا شاید عملکرد تیم ایران در میانه

قضاوت «فو مینگ» چینی برگزار شد.

تیم ایران در دیدار رفت با یک گل شکست خورد و در حالی‌که می‌بایست امروز از بحرین میزبانی می‌کرد، تصمیم عجیب کنفدراسیون فوتبال آسیا موجب شده تا دیدارهای دور برگشت گروه سوم

به میزبانی بحرین و در منامه برگزار شود. تیم ایران برای افزایش شانس صعود به مرحله نهایی، نیاز مبرمی به کسب برتری در این دیدار داشت و در نهایت به هدفش

به برتری سه بر صفر رسید.

ایران با کسب این پیروزی به امتیاز ۱۲ رسید و در رتبه دوم جدول گروه قرار گرفت. هم اکنون، عراق با ۱۴ امتیاز

صدرنشین است و بحرین هم امتیاز با

ایران در جایگاه سوم قرار دارد.

این دیدار که نتیجه آن تأثیر زیادی در مشخص شدن شرایط تیم صعود کننده داشت در ورزشگاه ملی بحرین و با

ردصلاحیت اینکه در گاهی و دردسر جدید

ژیمناستیک در آستانه «پیچ وارو»

تلاش هایی را برای بر هم زدن اوضاع آغاز کردند.

در این مورد گفته می‌شود ماجرا تأیید صلاحیت نشدن زهرا اینکه درگاهی از طریق برخی افراد نامشخص به اطلاع فدراسیون جهانی رسیده است و این نهاد نیز در نامه نگاری با کمیته ملی المپیک ایران خواستار ارائه توضیح در این مورد شده است. در این نامه تأکید شده تا زمانی که پاسخ مشخصی به ابهامات داده نشود نباید انتخابات فدراسیون ژیمناستیک برگزار شود.

این در حالی است که برخی از اهالی از اقدام سازمان بازرسی و وزارت ورزش در رد صلاحیت اینکه در گاهی حمایت و اطلاعاتی ای را به شرح زیر صادر کرده اند: «جمعی از پیشکسوتان، مربیان، داوران، قهرمانان و تلاشگران ورزش ژیمناستیک با امضای نامه ای از اقدام سازمان بازرسی کل کشور و وزارت ورزش و جوانان در راستای عمل به وظیفه و قانون در رد صلاحیت اینکه در گاهی حمایت کردند.

در این نامه حمایتی، امضا کنندگان ضمن تقبیح تلاش های پنهان و آشکار برخی عوامل به منظور فراقگنی و انعکاس گزارش نادرست احتمالی به مجامع جهانی در راستای بقای خود و ایجاد دردسر برای فعالیت های آینده این رشته ورزشی، امر مذکور را در جهت مطامع دشمنان ایران اسلامی و رسانه های معاند برون مرزی قلمداد و خواهان قاطعیت

برخی اهالی ژیمناستیک با صدور بیانیه ای از اقدام سازمان بازرسی برای رد صلاحیت رئیس فدراسیون این رشته حمایت کردند اما به نظر می‌رسد اتفاقات دیگری در راه خواهد بود.

به گزارش خبرنگار مهر، دوره چهار ساله ریاست زهرا اینکه درگاهی در حالی رو به پایان است که ثبت نام برای برگزاری انتخابات دوره آینده و تأیید صلاحیت نامزدها حاشیه های جدیدی را برای این رشته پایه به وجود آورده است.

برای حضور در انتخابات پیش روی این فدراسیون ۱۳ نامزد شامل حبیب نوظهوری، الهام جعفری، امید نوید، ناصر اخوان، مرجان همتی‌نژاد، رضا محمدکاظمی، حامد جولایی، کیانوش سقراتی، محسن سلیمانی، زهرا اینکه درگاهی، احمد سعادتمند، مرتضی نظری و فرزین قاسمزاده ثبت نام کردند که در ادامه اتفاقات مهمی رخ داد. احمد سعادتمند مدیرعامل پیشین باشگاه استقلال از حضور در انتخابات انصراف داد و زهرا اینکه درگاهی که رئیس فدراسیون است برای دوره بعد تأیید صلاحیت نشد.

همین اتفاق زمینه ساز حاشیه جدیدی برای این فدراسیون شد و اینکه در گاهی که اعتقاد دارد نباید صلاحیت او رد می‌شد تلاشش را برای اثبات این ادعای خود آغاز کرد. برخی اهالی این رشته که با رئیس فدراسیون همسو بودند نیز

هر روز دغدغه ورزشکاران را داریم؛

صالحی امیری: برای حضور با «عزت» ایران در المپیک هر کاری می‌کنیم



مطمئنم ورزشی کام ملت را شیرین می‌کند

صالحی امیری باتاکید بر اینکه تاکنون برای کاروان محدودیتی نداشتیم، خاطرنشان کرد: با وجود خیلی از کمبودها، حمایت حداکثری را از طرف دولت داشتیم، مطمئن هستم قهرمانان ما در توکیو خواهند درخشید و کام‌ملت را شیرین می‌کنند.

روزی نیست که دغدغه ورزشکاران را نداشته باشیم

صالحی امیری به پرسشی که در رابطه با عدم

به مسائل مالی می‌شود، اقدام شده است،

علاوه بر اینکه ۱۰ نفر بورسیه هستند، تمام اعضا حقوق ماهیانه گرفته‌اند، با فدراسیون‌ها هماهنگ هستیم که به مسایل آنها رسیدگی شود. تقریباً روزی نیست که دغدغه ورزشکاران را نداشته باشیم.

دولت متعهد به پرداخت پاداشی هاست

صالحی امیری در واکنش به پرسشی که در رابطه با پاداش‌های مدال آوران و تأثیر تغییر دولت در رابطه با آن مطرح شد، گفت: کسانی که سال‌ها زحمت کشیدند و در توسعه ورزش قهرمانی تلاش کردند حضور این عزیزان در المپیک ضرورت است. تغییر دولت در نگاه ملی ما منافع ملی تأثیر نخواهد داشت. همه دولت‌ها آرزوی درخشش کاروان را دارند.

وی درباره پرداخت پاداش که آیا با تغییر دولت تضمینی برای اجرای آن هست، تصریح کرد: این وظیفه نهادهای مسئول در ورزش است که پشتیبان ورزشکاران باشند. آنچه به عنوان پاداش مطرح شد در تمهیدات دولت است. ما هم تمهیدات خود را انجام می‌دهیم و تا امروز هم به این تمهیدات عمل کرده‌ایم. تا الان ۵۰

